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Державний кордон України перетнуло

2,5 млн. 
осіб

 540 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

35 
осіб

з них 11 
незаконні мігранти>

Вилучено

14 од.
зброї

Затримано

на 530 тис. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

> 100 од.
боєприпасів

 Чесно. Зрозуміло. Прозоро

 Дружба по-маріупольськи
Маріупольський морський торговельний – провідний український порт на 

Азові і входить до четвірки найбільших транспортних воріт держави. 
Його потужності дозволяють щорічно переробляти більш 
ніж 12 мільйонів тонн вантажів і має сполучення з близько 
60 країнами світу. Тут уже понад півстоліття пліч-о-пліч плідно 
працюють портовики й прикордонники. За цей час їхня співпраця 
переросла у справжню дружбу.

6
стор.

ПРО ÆИТТЯ 
ДЕРÆАВНОГО 

РУБЕÆУ

газети – 61023, журналу – 48736
Передплатний індекс:

компетентно,компетентно,компетентно,компетентно,компетентно,компетентно,
яскраво, яскраво, яскраво, 

цікаво всімцікаво всімцікаво всімцікаво всімцікаво всімцікаво всім
÷èòàéòå ó ãàçåò³ 
«Ïðèêîðäîííèê Óêðà¿íè» 

òà æóðíàë³ «Êîðäîí», ïåðå
äïëàòà 

íà ÿê³ íå çàê³í÷óºòüñÿ í³
êîëè

 Дельтапланом, 
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Кожен прикордонний підрозділ живе у своєму особливому ритмі, 
що враховує регіон проходження держрубежу, менталітет жителів 
прикордоння та громадян суміжної держави, характерні схеми 
протиправної діяльності тощо. Сьогодні ми ознайомимося зі специфікою 
охорони ділянки кордону, на якому надійно несуть службу співробітники 
відділу прикордонної служби «Солотвино». 

намагаються контрабандисти 
«прорвати» український кордон

5
стор.

Звістки про отримання вітчизняними прикордонниками закордонної допомоги доходять до 
української громадськості регулярно. До захисту нашого держрубежу залучаються оплачені 
іноземними партнерами техніка, обладнання та технології. Інколи здається, що іноземні 
меценати при цьому дбають про наш кордон не гірше, ніж про свій власний.  Про успіхи 
відомчої дипломатії та те, що відбувається за лаштунками міжнародного співробітництва 
відомства сьогодні розповідає директор Міжнародно-правового департаменту Адміністрації 
Держприкордонслужби генерал-лейтенант Олександр МЕЛЬНИКОВ.

працює із зарубіжними партнерами 
вітчизняна Держприкордонслужба

– Олександре Григоровичу, чому наші зарубіжні 
партнери, які добре рахують кошти, витрачають на 
розвиток українських кордонів мільйони доларів? Як 
пояснити таке поєднання щедрості та прагматизму?

– Справа у тім, що ті, хто надає допомогу чудово 
розуміють, що вона ефективно працюватиме на ко-
лективну мету.

– А що може бути спільного між Україною та, 
скажімо, СØА, які розділяють океан і тисячі миль?

– Питання безпеки. Адже в сьогоднішньому 
глобалізованому світі безпекою треба опікуватися 
всім зацікавленим сторонам. Терористи, торгівці 
наркотиками та людьми діють, незважаючи на дер-
жавні кордони і дієво боротися із такими злочин-
цями можливо тільки разом. І те ж обладнання для 
виявлення радіоактивних матеріалів, яке постачає 
нам Уряд Сполучених Штатів, розглядається як 
друга лінія захисту національних інтересів США. 

Хоча ці пристрої не налаштовані на реагування на 
небезпеку виключно Сполученим Штатам, а убез-
печують насамперед Україну.

Тому два уряди укладають між собою угоду про на-
дання допомоги. А наше відомство – це виконавець у 
галузі, що стосується безпеки державних кордонів.

І, хочу підкреслити, за кордоном Держприкор-
донслужбу сприймають як надійного, прогнозова-
ного партнера. А все чому? Тому що наша спів праця 
дає реальні результати в стабілізації ситуації на 
континенті. Скажімо, ще кілька років тому інозем-
ні експерти не соромилися визнавати Україну лед-
ве не як «прохідний двір» на шляху потоків неле-
гальних мігрантів до Євросоюзу. Тепер же основні 
шляхи незаконної міграції оминають нашу країну, 
і це оцінка не лише наша, а й серйозних експертів 
з інших країн.

Закінчення на 4-й стор.
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НОВИНИ ДЕМОКРАТИЧНЕ СУСПІЛЬСТВО

n У Польщу 
безкоштовно  

15 вересня 2012 року 
набирає чинності Угода між 
Кабінетом Міністрів України 
та Урядом Республіки Польща 
про скасування оплати за 
оформлення національних 
(терміном дії понад три місяці) 
віз. Скасування оплати у 
розмірі 20 євро за національні 
довготермінові візи (типу «D»), 
яких польською стороною тільки 
у 2011 році було видано понад 200 
тисяч, дасть  змогу громадянам 
України заощаджувати в 
середньому до 4 млн. євро на рік. 

www.mfa.gov.ua

n Термінал «D»   
запрацював на повну

В аеропорту «Бориспіль» 
розпочався процес планового 
переведення авіакомпаній до 
термінала «D». Вже у вересні до 
нового термінала буде переведено 
рейси авіакомпанії Fly Dubai. 
Також у новому терміналі 
почнуть обслуговувати пасажирів 
авіакомпанії Turkish Airlines 
та нового авіаперевізника  Air 
One. Уже до початку зимової 
навігації до термінала«D» 
перейдуть провідні міжнародні 
авіаперевізники – з 10 жовтня 
KLM Royal Dutch, Air France, а 
з 27 жовтня – Lufthansa, Austrian 
Airlines. Щоб забезпечити 
зручність пересування пасажирів 
між терміналами в аеропорту 
найближчим часом буде 
зменшено інтервал руху шатл-
басів – до 3 хвилин (вдень) і до 10 
хвилин (вночі).

www.mtu.gov.ua

n «Duty free» під 
лупою митниці

Органами прокуратури 
України встановлено низку 
порушень у функціонуванні 
магазинів безмитної торгівлі. 
Зокрема, йдеться про відсутність 
узгоджених із Фондом держмайна 
договорів оренди та випадки, 
коли термін оренди вже 
закінчився, а підприємство 
продовжувало свою діяльність. 
У зв’язку з цим прокуратурою 
внесено подання про усунення 
причин та умов, які сприяли 
цьому. На вимогу прокуратури 
Митною службою України 
призначено комплексну 
перевірку існуючих магазинів 
безмитної торгівлі.

www.customs.gov.ua

n «Сагайдачний» 
проти корсарів

Наступного року Україна 
візьме участь в операції НАТО 
“Океанський щит” по боротьбі 
з піратством біля берегів Сомалі 
і направить в Аденську затоку 
фрегат “Гетьман Сагайдачний”. 
Корабель відправлять разом 
з вертольотом і підрозділом 
спецназу ВМС на борту. Це 
буде перша участь українського 
бойового корабля в операціях 
подібного роду. У МЗС України 
висловили переконання, що це 
сприятиме захисту українських 
моряків та екіпажів, які працюють 
на міжнародних морських 
торговельних маршрутах.

Влас. інф.

www.president.gov.ua

– Ми добре розуміємо, що розбудова медійного простору, ЗМІ 
позитивно впливає на розвиток і демократії, і економіки в Україні та 
в цілому сприяє розвитку громадянського суспільства, – підкреслив 
Віктор ЯНУКОВИЧ. 

Відтак Президент наголосив, що нині в нашій країні відбуваєть-
ся реформування інформаційного простору, головною метою якого 
є створення сучасної медійної системи. Тому Глава Держави звер-
нувся до делегатів з’їзду залучати інвестиції та сучасні технології у 
цей сектор вітчизняної економіки, і головне – той досвід, який про-

йшли старі демократії. Натомість українська влада зобов’язується 
створювати для цього найсприятливіші умови.

Натомість президент Всесвітньої газетної та інформаційно-
видавничої асоціації Метью ДЖЕЙКОБ подякував Главі української 
держави за гостинність і розуміння місії та завдань очолюваної ним 
організації.

– Як і інші країни, які хочуть співпрацювати, ви висловили ба-
жання співпрацювати і будувати чесний, незалежний медіа-бізнес. 
Ви – наш великий друг, – зазначив Метью ДЖЕЙКОБ.                     n

 На часі – сучасний 
медіапростір

Україна налаштована на розбудову сучасного 
медійного простору як важливої складової демократії 
та ефективного громадянського суспільства. Про це 
Президент України Віктор ЯНУКОВИЧ сказав під час 
зустрічі з учасниками 64-го Всесвітнього газетного 
конгресу та 19-го Всесвітнього форуму редакторів.

ЖКГ

www.minregion.gov.ua

– Питанням підготовки до зими Мінре-
гіон системно займається з моменту завер-
шення попереднього періоду. Є стала дина-
міка процесу і особливих занепокоєнь це не 
викликає. Минула зима додала комуналь-
никам досвіду оперативного реагування на 
позаштатні ситуації в умовах лютих морозів, 
– сказав міністр.

Для забезпечення сталого проходжен-
ня опалювального періоду необхідно під-
готувати понад 200 тис. житлових будин-
ків, майже 24 тис. котелень, капітально 

відремонтувати й замінити 2200 котлів, 
більше 2 тис. км водопровідних та каналі-
заційних мереж, а також 500 км  тепломе-
реж. На сьогодні рівень готовності об'єктів 
житлово-комунального господарства ста-
новить в середньому 90 %. Наразі завер-
шуються капітальні ремонти об'єктів те-
плопостачання. Контрольною датою для  
початку опалення об'єктів соціально-
культурного призначення визначено  
1 жовтня, для житлового фонду та адміні-
стративних будівель – 15 жовтня. Проте 
деякі регіони мають незначне відставання в 
темпах підготовки. Зокрема, АР Крим, До-
нецька, Львівська, Луганська, Чернігівська 
та Херсонська області.                                         n

 Зима не спитає, де літо було
Стала динаміка підготовки до опалювального періоду 2012-2013 

років особливих занепокоєнь не викликає. Про це повідомив міністр 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України Анатолій БЛИЗНЮК.

www.kmu.gov.ua

Прийняття розпорядження дозволить 
визначити пріоритети та завдання розвитку 
автомобільних доріг загального користуван-
ня на 2013-2018 роки на основі системних 
методів: впровадження комплексу заходів 
нормативно-правового забезпечення, фор-
мування стабільних джерел фінансування 
дорожнього господарства, проведення ре-
форм управління автомобільними дорогами 
загального користування. 

Основною метою Концепції є забезпе-
чення ефективного фінансування та розвитку 
існуючої мережі автомобільних доріг загаль-
ного користування за маршрутами міжнарод-
них національних транспортних коридорів, 
підвищення безпеки руху, швидкості, ком-
фортності та економічності автоперевезень 
пасажирів і вантажів, реформування системи 
державного управління автомобільними до-
рогами загального користування. 

Нині в Україні понад 170 тисяч кіломет-
рів автодоріг, які потребують реконструкції 
та ремонту. За 2010-2011 роки було збудо-
вано і відремонтовано понад 4 тисячі кіло-
метрів автошляхів. Проте Прем’єр-міністр 
України Микола АЗАРОВ вважає, що 
темпи дорожнього будівництва необхідно 
збільшити у п’ять разів, щоб за 10 років 
цілком модернізувати мережу автодоріг в 
Україні.                                                                   n

УРЯДОВЕ РІШЕННЯ

 П’ятирічка 
модернізації автошляхів

Кабінет Міністрів схвалив Концепцію Державної цільової 
економічної програми розвитку автомобільних доріг загального 
користування на 2013-2018 роки. 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

 Пенсії 
військовим:
+23%

www.pfu.gov.ua

З 1 вересня відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України  від 23.04.2012 
№ 355 «Про збільшення розмірів пенсій, 
призначених відповідно до Закону України 
«Про пенсійне забезпечення осіб, звільне-
них з військової служби, та деяких інших 
осіб» розміри підвищення до пенсій вій-
ськових пенсіонерів збільшено до 23 від-
сотків.

Перерахунок пенсій проведено понад 
504 тис. осіб, пенсії яким призначені від-
повідно до вказаного Закону. В результаті 
перерахунку середній розмір пенсій, при-
значених відповідно до Закону України 
«Про пенсійне забезпечення осіб, звіль-
нених з військової служби, та деяких ін-
ших осіб», збільшився до  2226,63 грн. 
на місяць. Органами Пенсійного фонду 
України забезпечено виплату пенсій у но-
вих розмірах в повному обсязі у вересні 
2012 року.                                                        n
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ГАРЯЧІ БУДНІПРИКОРДОННА ДИПЛОМАТІЯ

НАДПСУ НІХТО НЕ ЗАБУТИЙ

nЗійшлися 
в рукопашну

За допомогою переносного 
тепловізора наряд ВПС 
«Солотвино» помітив чотирьох 
осіб з пакунками, які через  
річку Тиса рухались у бік 
Румунії. Під час затримання 
один із зловмисників вихопив 
ножа, тому правоохоронцям 
довелося застосувати прийоми 
рукопашного бою. Після 
обеззброєння нападника наряд 
затримав ще одного порушника. 
Обох доставлено до Рахівського 
РВ УМВС. Ними виявилися 
мешканці Закарпаття 29 та 35 
років. Варто додати, що один із 
затриманих вже двічі відбував 
кримінальне покарання. 
Стосовно даних осіб складено 
матеріали адміністративних 
справ за статтями 185-10, 204 
ч.1, 202 КУпАП. Пошук інших 
двох зловмисників триває.

Роман СТАХІВ 

nЗлочинна 
гостинність

Нещодавно прикордонники 
ВПС «Краснодон» спільно 
з представниками ДАІ, 
зупинивши на дорозі Великий 
Суходіл – Нова Світлівка 
автомобіль «ВАЗ», у якому 
виявили чотирьох темношкірих 
осіб без паспортних документів. 
Як з’ясувалося згодом, двоє 
з них є громадянами Судану, 
а двоє інших – Сомалі. 
Гостей із Африки перевозив 
наш співвітчизник. За вияв 
такої гостинності стосовно 
нього порушено кримінальну 
справу — за ознаками злочину, 
передбаченого ч. 3 ст. 332. ККУ.

Віталій АГАФОНОВ

nА де документи?
Прикордонники відділу 

«Піща» Луцького загону 
спільно зі співробітниками 
СБУ затримали 32 тисячі 
пачок сигарет. Правоохоронці 
зупинили для перевірки 
автомобіль «Пежо»,  який 
рухався неподалік від 
населеного пункту Затишшя. 
У ході перевірки автомобіля 
було виявлено 65 ящиків з 
тютюновими виробами, але 
документів на вантаж водій,  
24-річний українець, надати не 
зміг. Тож цигарки правоохоронці 
вилучили.

Людмила ТКАЧЕНКО

nУпакований «ЗІЛ»
Дільничний інспектор ВПС 

«Юнаківка» виявив поблизу 
кордону автомобіль «ЗІЛ», в 
якому містилися два пакувальні 
станки, що використовуються 
у виробництві кондитерських 
виробів. Авто було приховано 
та очевидно підготовлено до 
переправлення на той бік рубежу. 
Організувавши приховане 
спостереження, вже незабаром 
прикордонники затримали і 
водія, яким виявився 50-річний 
громадянин України. Автомобіль 
та пакувальні станки передали 
співробітникам  митниці. За 
попередньою оцінкою їх вартість 
становить близько 470 тисяч 
гривень.

Андрій ДЕМЧЕНКО

Андрій ГЕРАСИМКІВ 

На порядок денний зустрічі 
виносили питання обстановки 
на українсько-російському дер-
жавному рубежі, функціонування 
пунктів пропуску, а також сучас-
них аспектів співробітництва при-
кордонних відомств обох країн. 

Передусім генерал армії 
України Микола ЛИТВИН та 
генерал армії Володимир ПРО-
НІЧЕВ відзначили, що зустріч 
відбувається на фоні активізації 
політичного діалогу між Украї-
ною та Російською Федераці-
єю, що зобов’язує прикордонні 
відомства розширювати формат 
співробітництва. У першу чергу 
це стосується виконання домов-

леностей Президентів Украї-
ни та Росії щодо спрощення 
прикордонних формальностей 
під час перетину українсько-
російського кордону громадяна-
ми обох держав. 

Під час розгляду ситуації на 
українсько-російському кордоні 
та функціонування тут пунктів 
пропуску керівники прикор-
донних відомств відмітили, що 
перспективними напрямками 
забезпечення безпеки на кор-
доні є запровадження спільно-
го патрулювання та контролю 
у пунктах пропуску, оптиміза-
ція технологій прикордонного 
контролю, подальший обмін ін-
формацією та взаємодія опера-
тивних органів. 

Що стосується міжвідом-
чого співробітництва, то тут 

було відзначено, що даний 
процес відбувається досить 
динамічно і конструктивно. 
Як результат – досягнуто до-
мовленостей щодо розробки 
Плану розвит ку співробіт-
ництва між Адміністрацією 
Держ прикордонслужби Украї-
ни та Прикордонною службою 
ФСБ Російської Федерації на 
2013-2014 роки. 

А вже наступного дня ке-
рівники прикордонних ві-
домств обох держав вилетіли до  
м. Чолпон-Ата (Киргизька 
Республіка) для участі у 68-у 
засіданні Ради командувачів 
Прикордонних військ держав – 
учасниць СНД. 

Детальніше про цей захід 
читайте у наступному номері 
«Прикордонника України».     n

 Розширяючи формат співробітництва
У Москві пройшла робоча зустріч керівників 

прикордонних відомств України й Російської 
Федерації генерала армії України Миколи ЛИТВИНА 
та генерала армії Володимира ПРОНІЧЕВА.

У День знань курсантська родина  
Національної академії 
Держприкордонслужби поповнилася 
новими слухачами, курсантами і 
студентами, які в подальшому внесуть 
свій вклад у розвиток прикордонного 
відомства та нашої Держави.

 День знань 
у альма-матер

Володимир ЗАХАРЧУК

Нинішнього року прикордонна сім’я поповни-
лася 241 курсантом, 116 студентами та 75 військо-
вослужбовцями за контрактом. Варто зауважити, 
що конкурс на навчання в академії був чотири і 
більше особи на місце. Що зайвий раз свідчить про 
зростання популярності прикордонного вишу, а 
отже й самої професії охоронця рубежу.

Учорашні абітурієнти з оптимізмом дивляться у 
майбутнє і беззаперечно вони мають для цього всі 
підстави. Адже на сьогодні Національна академія 
Державної прикордонної служби України – багато-
профільний вищий навчальний заклад, що має у сво-
їй структурі 5 факультетів і 26 кафедр, а навчально-
матеріальна база відповідає сучасним вимогам до 
вищої школи та створює комфортні умови для на-
вчання. На кафедрах академії працює висококваліфі-
кований науково-педагогічний склад, який налічує у 
своїх лавах чисельну когорту докторів і кандидатів 
наук. Так, наприклад, на факультеті іноземних мов 
студенти та курсанти опановують мови 9 країн світу.

Тож можна сміливо сказати, що організація 
навчально-виховного процесу в Національній ака-
демії Державної прикордонної служби України, 
стан навчально-матеріальної бази, досвідчений 
науково-педагогічний склад дають змогу готувати 
висококваліфіковані кадри для Державної прикор-
донної служби України, отримувати необхідну осві-
ту і досягати високої мети.                                             n

Роман ТКАЧ 

Вони були знайдені 
прикордонником Сум-
ського прикордонного 
загону Миколою ЛУКА-
ШЕМ під час проведення 
земельних робіт у дворі 
власного будинку. Увагу 
військового привернув 
дзенькіт лопати по залізу. 
Коли він придивився до 
знахідки, був вражений 
– у землі лежали останки 
людей і поіржавіла зброя. 
Зрозумівши, що натрапив 
на могилу часів Великої 
Вітчизняної війни. Ми-
кола одразу поінформував 
про свою знахідку сіль-
ську раду села Северинів-
ка, Сумський районний 
відділ УМВС України 
в Сумській області, об-
ласне управління МНС і 
військкомат. Буквально за 
годину до його двору при-
були представники всіх 
поінформованих служб та 
пошукових загонів «По-
вернення» і «Гвардієць». 

Під час подальших 
розкопок виявилося, що 
в могилі знаходилися 
останки чотирьох чер-
воноармійців, чотири 
гвинтівки Мосіна та дето-
натори. Документів при 
загиблих не виявлено. 

Як стверджують по-
шуковці, червоноармійці 
скоріш за все загинули на 
початку осені 1941 року 
і були скинуті в яму без 
військового споряджен-
ня, але зі зброєю. Такі 
випадки характерні для 
поховань, проведених 
місцевими жителями під 
наглядом німецьких оку-
пантів. У таких випадках 
не проводилося вилучен-
ня смертних медальйонів, 
не фіксувалася кількість 
загиблих, не документу-
валися місця поховань. І 
вже у перші післявоєнні 
роки такі могили просто 
«стиралися» на місцевос-
ті. На жаль, серед жителів 
села, більше як за сімде-
сят років уже не знайшло-
ся людей, хто міг би згада-
ти, як і за яких обставин 

загинули червоноармійці. 
Єдине, що пам’ятають: 
у 70-их роках були спро-
би відшукати похован-
ня, але безрезультатно. І 
ось, більш як за 70 років 
солдатів перепоховали з 
усіма почестями. За зібра-
ною інформацією можна 
припустити, що вступили 
в бій з німцями в самому 
селі, вбили двох солдатів 
ворога, а потім червоно-
армійці були закидані 
гранатами. Цю версію 
підтверджує і могили двох 
німецьких солдатів на те-
риторії по сусідству. 

На урочистостях з 
цієї нагоди були при-
сутні керівництво об-
ласті, району, військо-
вослужбовці Збройних 
Сил України, військо-
вий комісар Сумського 
об’єднаного міського 
військового комісаріату, 
персонал мобільної при-
кордонної застави 
«Суми», представники 
пошукових загонів «По-
вернення» і «Гвардієць»,  
жителі с. Северинівка. n

 Останні почесті героям
У селі Северинівка, що на Сумщині, відбулося перепоховання 

останків чотирьох воїнів Великої Вітчизняної війни. 
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ТЕТ-А-ТЕТ

Закінчення. Початок на 1-й стор.

– Олександре Григоровичу, роз-
кажіть, будь ласка, а як іноземні 
партнери визначають, яку саме 
допомогу надати Держприкордон-
службі?

– Усе дуже просто. Наше ві-
домство має концепції, плани та 
програми розвитку на декілька ро-
ків уперед. Там прозоро зазначено, 
чого ми хочемо досягти і що для 
цього повинно з’явитися нового. 
Зацікавлені структури аналізують, 
наскільки це відповідає їхнім ін-
тересам, роблять свої висновки 
і приймають рішення щодо під-
тримки того чи іншого проекту. 
Та, зрештою, загальних правил не-
має. І зі Сполученими Штатами, 
і з Євросоюзом і міжнародними 
організаціями-донорами у нас по-
будовані окремі відносини.

– Тож головне проголосити 
правильні плани і чекати надхо-
джень із-за кордону?

– Ні. Перед тим як наша 
Служба отримає конкретну допо-
могу триває доволі копіткий про-
цес. І з кожним роком він стає все 
відповідальнішим і складнішим. 
Наприклад, у часи, коли дія ла 
програма технічної допомоги Єв-
росоюзу країнам СНД – ТАSIS, 
достатньо було подати пропозиції 
і отримати кошти. Згодом виник 
новий елемент – конкурсна бо-
ротьба, коли компетентні євро-
пейські інституції вирішують, чи 
може певний план дістати реаль-
ну підтримку. 

Сьогодні ж проекти міжна-
родної технічної допомоги все 
частіше виходять ще на вищий рі-
вень – міжнародні партнери під-
писують угоду не з відомством, а з 
Урядом України.

Утім, важливо розуміти, що 
ця допомога призначена не для 
бідних, а для тих, хто рухається 
у правильному напрямку. Адже 
наші програми затверджені на 
відповідному рівні і будуть ви-
конуватися незалежно від того, 
підтримає їх хтось поза межами 
країни чи ні. Проте це може три-
вати довше, досягнення будуть 
скромніші, адже ресурси України 
далеко не безмежні. Тому відпо-
відні нормативні акти дозволя-
ють, окрім використання коштів 
держбюджету, фінансування за 
рахунок усіх не заборонених зако-
ном надходжень. 

– Чи не сприймається отри-
мання допомоги з-за кордону ви-
знанням нестачі власних можли-
востей?

– Наші партнери на це див-
ляться реально. Ідеальних влас-
них можливостей немає ні в кого. 
Завжди буде бажаним той рівень 
розвитку, який перевищує наяв-
ний.

А допомога з-за кордону – 
явище не ексклюзивне, і її отри-
мують чи отримували й далеко не 
бідні держави. Скажімо, під час 
розширення Євросоюзу всі нові 
члени, зокрема країни Східної 
Європи та Балтії, мали подібну 
підтримку. І разом із їхніми націо-
нальними програмами працю-
вали потужні зовнішні джерела 
сприяння. 

До того ж, хотів би підкреслити, 
що міжнародна технічна допомога 
– це ніяк не подарунок. Це відчут-
ний доважок до того, що робиться 
власними силами. Невід’ємною 
вимогою є співфінансування з 
боку сторін-учасниць. Десь наша 
держава вкладає десять відсот-
ків від необхідного обсягу, десь 

– тридцять. Умови під кожний 
проект закладаються різні. Тож го-
ловне – це готовність до активної 
дії й наявність посильного внеску, 
розмір якого залежить від еконо-
мічного стану держави. Адже ціл-
ком зрозуміло, що окрім розбудо-

ви кордону в Україні є ціла низка 
інших нагальних питань, що по-
требують на залучення бюджетних 
ресурсів.

– Ясно, що перед наданням до-
помоги донори ретельно вивчають 
плани її подальшого застосуван-
ня. А чи є з їхнього боку подальший 
контроль за використанням?

– Є, і дуже жорсткий. Аудит, 
моніторинг і все, що передба-
чено угодою. Ми максималь-
но відкриті. Але, повторюся: 
нас сприймають як серйозно-
го і прогнозованого партнера, 
який дотримується усіх осно-

вних принципів конструктив-
ної співпраці. Це, перш за все, 
– законність, дотримання пра-
вил чесної конкуренції, рівного 
доступу до інформації, фаховий 
підхід у опрацюванні пропози-
цій. 

– Товаришу генерале, що Ви 
можете сказати щодо якості до-
помоги, яка надається? Чи не ма-
ють, наприклад, донори бажання 
віддати нам те, що у них уже від-
працювало певний ресурс?

– Ні. Ніякого «секонд хенду» 
бути не може. Вся техніка, тран-
спорт і обладнання – виключно 
нові, часто прямо з конвеєра. 
Інша річ, це можуть бути зразки, 
скажімо, не останнього, а пере-
достаннього покоління. Але вони 
будуть експлуатуватися тривалий 
час і даватимуть реальну підмогу в 
охороні кордону. 

Були випадки, коли наші офі-
цери контролювали якість об-
ладнання, що вироблялося без-
посередньо на заводі, скажімо, 
такої всесвітньо відомої фірми як 
«Карл Цейс».

Трапляється й навпаки – ми 
працюємо з пристроями, які поки 
що не мають аналогів.

– Чи не можуть партнери під-
казати нам більш надійного, на 
їхню думку, виробника?

– Мабуть, це була б уже коруп-
ція. Ми частіше обговорюємо ха-
рактеристики того, що потрібно. 
Тут бувають суперечки за кожен 
параметр і характеристику того 
чи іншого обладнання. І справа 
навіть не стільки у вартості, скіль-
ки у функціональності того, що 
отримає кордон. 

Нещодавно йшлося про за-
купівлю патрульних автомобілів. 
Наші фахівці склали специфіка-
цію, де визначені технічні харак-
теристики необхідних для несен-
ня служби машин. Проте колеги 
наполягли на тому, щоб ми відмо-
вилися від деяких елементів ком-

форту на користь підвищення рів-
ня безпеки тих, хто перебуватиме 
у салоні. І з цією слушною дум-
кою ми погодилися. Тож зреш тою 
отримали 54 автомашини марки 
«Ленд Ровер». І на підході партія 
пікапів «Амарок» виробництва 
«Фольксваген».

Утім, умови скрізь різні. Ска-
жімо, за співпраці із Урядом 
Сполучених Штатів ми може-
мо вибирати із суто українських 
виробників. Таким чином були 
прид бані «Нива Шевроле».

– Добре отримати чудову тех-
ніку. А як же паливно-мастильні 

матеріали, а обслуговування і ре-
монт?

– Забезпечення пальним – 
це вже внесок України. Інша річ 
– особливі комплектуючі. Так, 
спільний із тими ж американцями 
проект передбачає після поставки 
високотехнологічного обладнан-
ня створення системи його під-
тримки. Також за цим напрямком 
зараз йде робота над створенням 
спеціалізованого прикордонного 
СТО. Причому триває навчання 
персоналу, який працюватиме тут 
у подальшому.

– Цікаво, а чим допомогли 
партнери в підготовці до проведен-
ня ЄВРО-2012?

– Судіть самі. У 2008-2012 
роках на підготовку до ЄВРО на-
шими підрозділами отримано тех-
нічні засоби для спостереження, 
виявлення та реагування, автомо-
більну техніку, засоби зв’язку та 
інформатизації, прилади паспорт-
ного контролю, зокрема із функці-
єю біометрії, на суму близько 530 
мільйонів гривень. При цьому все 
це після закінчення чемпіонату 
продовжує служити Україні.

– Скажіть, а все про що Ви роз-
повідаєте, – це «гра у одні ворота», 
чи українські прикордонники теж 
комусь допомагають?

– Звичайно. Надаємо екс-
пертну допомогу прикордон-
никам Молдови, Казахстану та 
Вірменії. Адже чимало наших 
офіцерів, які пройшли непросту, 
але дуже корисну школу співпра-
ці із західними партнерами і тепер 
вже самі залучаються як експерти 
від тієї ж МАГАТЕ. Так нещодав-
но було отримано запрошення 
для проведення курсу занять з ін-
тегрованого управління кордона-
ми до коледжу ОБСЄ в Душанбе.

Також розпочинається спіль-
на робота із білоруськими коле-
гами в рамках європейських про-
ектів.

– Який масштабний міжна-
родний проект планується реалізу-
вати найближчим часом?

– Це реконструкція дев’яти 
колишніх застав на українсько-
польському кордоні за проектом 
транскордонного співробітни-
цтва Польща – Білорусь – Укра-
їна європейського інструменту 
сусідства та партнерства.  На місці 
старих казарм будуть єврогурто-
житки, з’являться сучасні офіси 
із паркінгами, а також місця для 
тримання іноземців. Зрештою, ці 
містечка стануть діючими зраз-
ками того, якими із часом будуть 
всі підрозділи вітчизняної при-
кордонної служби. За аналогіч-
ними програмами на угорській і 
румунській ділянках планується 
покращити технічне оснащення 
пунктів пропуску.

У найближчій перспективі роз-
починається робота у рамках сек-
торальної бюджетної підтримки. 

Попереду багато роботи, адже 
є чимало корисних планів і ціка-
вих ідей. Та головне, що весь цей 
процес має неабияку перспективу. 
Тому що наше відомство своїми 
справами довело: ми працюємо 
чесно, зрозуміло, прозоро. Як на-
дійний європейський партнер. Тож 
світ це бачить та йде нам назустріч.

– Дякую за змістовну бесіду!
– Спасибі газеті за інтерес до 

нашого напрямку! Обіцяємо і нада-
лі інформувати читачів про хід реа-
лізації міжнародних проектів.      n

Спілкувався 
Костянтин ПЯСЕЦЬКИЙ

 Чесно. Зрозуміло. Прозоро
працює із зарубіжними партнерами  
вітчизняна Держприкордонслужба
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ПАЛІТРА КОРДОНУ

Валентина ЛАЗАРЧУК,
фото Валерія ОЛІЙНИКА

Соляні озера Солотвиного 
на всю Україну славляться сво-
їми лікувальними властивостя-
ми. Проте місцевим правоохо-
ронцям не до відпочинку. Адже 
поруч із цим затишним куточ-
ком Закарпаття простяглася 
Тиса, яка розділяє Україну та 
Румунію. 

Як зауважує начальник від-
ділу «Солотвино» капітан Ми-
хайло КЕБУС, цей фактор має 
як плюси, так і мінуси. На пер-
ший погляд, здавалося б, на 
річковій ділянці охочі підза-
робити контра бандисти надто 
ризикувати не стануть. Проте 
це твердження правильне лише 
тоді, коли примхлива Тиса ви-
ходить з берегів і становить 
реальну загрозу  тим, хто спро-
бує дістатися до іншого берега. 
Водночас, як тільки вона по-
вертається у своє звичне рус-
ло, зловмисники відразу ж по-
чинають вправлятися у своїй 
майстерності переправлення 
контрабанди.

Ще одним фактором, який 
дещо ускладнює обстановку, є 
незначна відстань від лінії держ-
рубежу до будинків місцевих жи-
телів або їхніх присадибних діля-
нок. І справді – досить незвично 
побачити жовто-блакитний стовп  
посередині вулиці селища або ж 
буквально за декілька кроків від 
поля, де тутешні мешканці спо-
кійнісінько собі прополюють ку-
курудзу.

Відтак основний акцент ту-
тешні «зелені кашкети« роблять 
на ефективній співпраці з місце-
вим населенням. Саме селяни, 
як свідчить практика, постійно 
тримають правоохоронців у курсі 
найменших змін обстановки. Не 

встигне потенційний зловмис-
ник з’явитися десь поряд, як 
прикордонники уже поінформо-
вані про його зов нішній вигляд і 
напрям руху. 

Зазвичай найбільш «хо-
довим» контрафактним това-
ром є сигарети. І у пошуках 
нових шляхів їх доставки на 
територію суміжної держави 
правопорушники на місці не 
стоять. 

Спосіб №1 – завантажити 
човен тютюновими виробами 
і спробувати перепливти річ-
ку. Проте зазвичай зловмис-
ник разом зі своїм «багажем» 
потрапляє до рук правоохо-
ронців. Тому контрабандис-
ти вдаються до способу №2 
– підкорити повітряний про-
стір. Мабуть, багато хто й досі 
пам’ятає випадки, коли мину-

лого року тут були зафіксовані 
спроби порушення державно-
го кордону за допомогою дель-
тапланів та радіокерованих 
«безпілотників». 

Як виявилося, тутешні «зе-
лені кашкети» готові й до таких 
витівок. А ось правопорушни-
ки, які не можуть дозволити собі 
придбати найпримітивніший 
дельтаплан, вдаються до «серед-
ньовічних» методів – таких, як 
скажімо, застосування арбалету. 
Вистрілюючи з нього мотузкою 
на протилежний берег Тиси, 
вони сподіваються непомітно 
переправити нею якнайбільше 
цигарок. 

А одне з нещодавніх затри-
мань свідчить про те, що все-
таки знаходяться сміливці, готові 
подолати річку вплав і перетяг-
нути з собою побільше коштов-
ного вантажу. Так, прикордон-
ний наряд виявив громадянина, 
одягнутого у гідрокостюм. Поруч 
знаходилися чотири пакунки (в 
яких містилося 1689 пачок цига-
рок марки «Честерфілд»), щіль-
но загорнутих у плівку. Тобто все 
було готове до водної подорожі 
до Румунії. Але не судилося...

Та які б витончені методи 
правопорушення не застосову-
вали зловмисники, прикордон-
ники ВПС «Солотвино» завжди 
напоготові гідно їм протистоя-
ти. Про це свідчать результати 
оперативно-службової діяльнос-
ті підрозділу – з початку ниніш-
нього року силами персоналу 
відділу в 20 випадках затримання 
контра бандних товарів державну 
казну було поповнено  майже на 
260 тисяч гривень. 

 Окрім якісно налагодженої 
співпраці з місцевими жителями 
та органами влади, керівництво 
відділу значну увагу приділяє 
взаємодії з колегами із Румунії. 
З цією метою один раз на мі-
сяць (а за необхідності й часті-
ше) проводяться прикордонно-
представницькі зустрічі, на яких 
обговорюється обстановка в 
прикордонні обох країн, а також 
питання, що потребують негай-
ного вирішення. Та й під час не-
сення служби в пункті пропуску 
старший зміни прикордонних 

нарядів у телефонному режимі 
або особисто уточнює зі своїм 
румунським колегою обстановку 
та її можливі ускладнення.

– Отож, – підсумовує капітан 
Михайло КЕБУС – висока від-
повідальність персоналу відділу, 
ефективно налагоджена співпра-
ця з місцевим населенням та на-
лежно відпрацьована взаємодія 
з представниками прикордонної 
поліції Румунії дали свій по-
зитивний результат – з початку 
нинішнього року по всій ділянці 
відповідальності не зафіксовано 
жодного випадку спроби пору-
шення держрубежу незаконними 
мігрантами.

Міжнародний автомобіль-
ний пункт пропуску «Солот-
вино» за добу в середньому 
оформляє до 1500 осіб та близь-
ко 700 транспортних засобів. 
Малий прикордонний рух тут 
здійснюють жителі прилеглих 
населених пунктів. Дещо змі-
нюється категорія, яка пере-
тинає тут кордон, з настанням 
туристичного сезону. Відпо-
чити на славнозвісних солот-
винських озерах приїжджають і 
чехи, і угорці, і поляки. А потра-
пити до України з румунської 
сторони всі вони можуть лише 
перет нувши міст. Щоправда, 
його конструктивні особливості 
не дозволяють рухатися автомо-
білям у два напрями одночасно, 
тому встановлено реверсний 
рух. Відтак як українськими, 
так і румунськими прикордон-
никами регулюється кількість 
автотранспорту на в’їзд, а потім 
– на виїзд. А от пішоходам така 
особливість не заважає, оскіль-
ки виділена для них частина 
моста дозволяє вільно перети-
нати лінію кордону. 

На питання про можливість 
розширення надводної конструк-
ції, капітан Михайло КЕБУС, 
переконує, що такої потреби не-
має, адже жодних незручностей 
у зв’язку з цим не виникає, черг 
також не спостерігається. Слід 
врахувати й той фактор, що ре-
конструкція моста – це перш за 
все надзвичайно затратна справа, 
та й проблем водіям це також до-
дасть.

Потрібно сказати, що основ-
ним незаконним товаром, який 
намагаються пронести і через 
пункт пропуску, також є сигаре-
ти. Проте останнім часом спо-
стерігається тенденція до збіль-
шення випадків контрабанди 
медпрепаратів психотропної дії, 
зокрема, трамадолу. 

Загалом під час несення 
служби на пункті пропуску, пер-
сонал відділу з початку ниніш-
нього року виконав 25 доручень 
правоохоронних органів щодо 
заборони в’їзду або виїзду з Укра-
їни. 15 громадянам з різних при-
чин відмовлено у перетині дер-
жавного кордону.

Цікаво, що серед підлеглих 
Михайло КЕБУС відзначає робо-
ту військовослужбовців-жінок, 
зокрема, старшого інспекто-
ра прикордонної служби стар-
шого лейтенанта Олександри  
КУЧКОВСЬКОЇ та інспектора 
прикордонної служби старшого 
сержанта Ірини КМИТИ. Олек-
сандра Володимирівна, пере-
буваючи свого часу на посаді 
ТВО 1-го заступника начальника 
ВПС, доволі впевнено проявила 
себе в ролі керівника. Без жод-
них проблем вона й сьогодні ор-
ганізовує службу підлег лих, серед 
яких чимало чоловіків, старших 
за віком та досвідом. 

Ірина КМИТА, яка разом 
зі службовою собакою залуча-
ється до прикордонного наряду 
«Огляд транспортних засобів», 
давно здобула серед колег славу 
справжнього фахівця. Саме вона 
під час несення служби в пункті 
пропуску звернула увагу на підоз-
ріло знер вований стан громадя-
нина Румунії, який виїжджав з 
України на дорогій іномарці. В 
результаті, після виведення ма-
шини із загального потоку та 
подальшого демонтажу коліс 
було виявлено 240 пачок сигарет. 
Вилучені цигарки та конфіско-
ваний автомобіль попов нили 
державну казну ще майже на 60 
тисяч гривень.

Тож кінця-краю тютюнової 
епопеї поки що не видно. Про-
те «солотвинці» до змагання у 
«креа тиві» готові. Адже кожна 
їхня перемога несе надходження 
до бюджету. А державі ці гроші не 
зайві.                                                 n

 Дельтапланом, човном, арбалетом

Кожен прикордонний підрозділ живе у своєму особливому ритмі, що 
враховує регіон проходження держрубежу, менталітет жителів прикордоння 
та громадян суміжної держави, характерні схеми протиправної діяльності 
тощо. Сьогодні ми ознайомимося зі специфікою охорони ділянки кордону, 
на якому надійно несуть службу співробітники відділу прикордонної служби 
«Солотвино». 

намагаються контрабандисти «прорвати» український кордон
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НАШЕ ПРИКОРДОННЯ

Едуард НІКІТЕНКО 

Нині Маріупольський порт є одним 
із провідних в Україні за рівнем механі-
зації, гідроінженерних споруд, кількістю 
вантажопереробки та багатьох інших по-
казників, що стосуються морської галузі. 
А щодо завантаження причальної лінії, 
він взагалі належить до групи найбільш 
передових портів у Європі. Та особливу 
значимість отримав завдяки тому, що тут 
проходить державний кордон.

Формування контрольно-пропускного 
пункту прикордонних військ у місті Жда-
нові, як раніше називався Маріуполь, з 
одноіменною назвою КПП “Жданів”, 
розпочалося 20 лютого 1956 року. Необ-
хідність створення і дислокування вій-
ськової частини охоронців кордону на 
берегах Азовського моря була обумовлена 
відкриттям Жданівського морського тор-
говельного порту для заходу іноземних 
суден.

15 вересня 1969 року КПП “Жданів” 
переформовано в окремий контрольно-
пропускний пункт “Жданів” окружного 
підпорядкування. 1987 року він отримав 
назву ОКПП «Маріуполь».

Із здобуттям Україною незалежнос-
ті для охорони державного кордону з 
Російською Федерацією і забезпечен-
ня контро лю за акваторією Азовського 
моря, згідно з розпорядженням Пре-
зидента України у жовтні 1992 року та 
наказом Голови Державного комітету у 
справах охорони державного кордону 
– командувача Прикордонних військ 
України, було прийнято рішення про 
формування на базі ОКПП “Маріуполь” 
Донецького загону прикордонного 
контролю. 4 січня 1993 року його персо-
нал приступив до охорони державного 
рубежу. З лютого 2000 року загін при-
кордонного контролю перейменовано в 
Донецький прикордонний загін з місцем 
дислокації в Маріу полі. Його станов-

лення відбувалося у складних умовах, 
але всупереч обставинам правоохоронці 
у зелених кашкетах надійно охороняли 
державний кордон, затримуючи поруш-
ників, перешкоджаючи ввозу контра-
бандних товарів, зброї та наркотичних 
речовин.

Високих результатів в оперативно-
службовій діяльності прикордонникам 
досягти було б значно важче, якби не 
належна увага до них та сприяння з 
боку органів місцевої влади і керів-

ників провідних підприємств регіо-
ну. Особливої вдячності персоналу 
Донець кого прикордонзагону заслуго-
вує Маріупольський морський торго-
вельний порт, дружні стосунки з яким у 
«зелених кашкетів» тривають уже біль-
ше півстоліття.

Особливо значну допомогу маріуполь-
ські портовики надають при вирішенні 
соціально-побутових питань військово-
службовців та облаштуванні військових 
містечок прикордонних підрозділів. Із са-
мого початку формування прикордонної 
служби в Маріуполі, а це були 50-ті роки 
минулого століття і до сьогодні, вартовим 
кордону було безкоштовно передано бу-
дівельні, паливно-мастильні матеріали, 
продовольчі товари, оргтехніка тощо.

Так, ще за радянських часів, на почат-
ку 70-их років, портовики разом із іншими 
підприємствами побудували найсучасні-
ше військове містечко зі своїм спортив-
ним залом, боксами для автомобільної 
техніки, вольєрами для собак. А в середині 
80-их років прикордонники отримали ще 
один необхідно важливий об’єкт – пост 
технічного спостереження, який до недав-
ніх часів був єдиним стаціонарним постом 
з усіма умовами для несення служби на 
всьому Азовському узбережжі.

Із здобуттям Україною незалежності 
дружні відносини між прикордонника-
ми та портовиками набрали нових обер-
тів. Так, наприкінці 90-их років персо-

нал КПП «Маріуполь» в’їхав в одну із 
оновлених після капітального ремонту 
будівель порту. Двоповерхова будівля, 
де й сьогодні розміщується ВПС, має 
сучасний привабливий вигляд. У при-
міщенні зроблено прекрасний євроре-
монт. Об’єкт був зданий, як кажуть, «під 
ключ». Охоронці східних рубежів Украї-
ни отримали прекрасні умови для розмі-
щення особового складу, відпочинку та 
підготовки до несення служби. 

В останні роки портовики продовжу-
ють допомогу з облаштування підрозділів 
загону, покращення соціально-побутових 
умов для його особового складу. З метою 
оздоровлення дітей прикордонників порт 
постійно надає путівки до своїх дитячих 
таборів, розташованих на узбережжі Азов-
ського моря.  А наприкінці року запрошує 
їх на ялинку, з врученням новорічних по-
дарунків.

У свою чергу «зелені кашкети» по-
всякчас є надійним заслоном від спроб 
протиправної діяльності на кордоні. А ді-
лянка відповідальності ВПС «Маріуполь» 
чимала – 132 км по узбережжю Азовсько-
го моря та 46,5 миль по морю. До ВПС 
«Маріуполь» входять: прикордонні пости 
«Ялта» і «Седове» та контролерський пост 
«Маріуполь-аеропорт». 

На ділянці відділу діють пункт про-
пуску через державний кордон «Ма-
ріупольський морський торговельний 
порт», пункт контролю «Азовський суд-
норемонтний завод», пункт пропуску че-
рез державний кордон «Маріупольський 
морський порт комбінату Азовсталь» та 
пункт пропуску через державний кордон 
«Маріу поль-аеропорт».

Нині ВПС «Маріуполь» є одним з кра-
щих підрозділів Донецького прикордон-
ного загону. Тільки у першому півріччі 
нинішнього року персонал відділу затри-
мав за порушення прикордонного законо-
давства 76 осіб, відмовив у пропуску через 
кордон 191 особі. Виявлено з підроблени-
ми документами 32 особи, з недійсними 
документами – 98 та без візи – 47 осіб. 
Виявлено та вилучено 1 одиницю зброї. 
Протидіючи браконьєрській діяльності в 
Азовському морі, персонал відділу вилу-
чив майже 19 тонн морепродуктів, близь-
ко 6 кілометрів браконьєрських сіток та 
150 заборонених знарядь лову.

Безперечно, у ці вагомі результати за-
хисту інтересів держави на її передньому 
рубежі свій вклад внесли надійні друзі та 
помічники прикордонників – маріуполь-
ські портовики.                                                  n

 Дружба по-маріупольськи
Маріупольський морський торговельний – провідний український порт на Азові і входить  

до четвірки найбільших транспортних воріт держави. Його потужності дозволяють щорічно 
переробляти більш ніж 12 мільйонів тонн вантажів і має сполучення з близько 60 країнами світу.  
Тут уже понад півстоліття пліч-о-пліч плідно працюють портовики й прикордонники.  
За цей час їхня співпраця переросла у справжню дружбу.

Начальник ДП «Маріупольський морський торговельний порт» 
заслужений працівник транспорту України Олексій РОСІНСЬКИЙ: 

– Розповідаючи про тісну співпрацю портовиків з прикордон-
никами, хочу відмітити, що справа ця – спільна, бо загальнодер-
жавна. Маріупольських портовиків і прикордонників пов’язують 
дружні стосунки, адже історія Донецького прикордонного загону 
починалася з відкриття для заходу іноземних суден морських воріт 
Донбасу – Маріупольського порту. Становлення загону відбувалося 
на очах працівників нашого порту. За цей час військовослужбовці 
у зелених кашкетах, затримуючи порушників, перешкоджаючи 
браконьєрству, ввозу контрабандних товарів, зброї та наркотичних речовин, зроби-
ли значний внесок в охорону державного кордону. Переконаний, що й надалі ви будете 
вдосконалювати професійну майстерність, зміцнювати дисципліну, організованість і 
правопорядок, надійно захищати інтереси держави на її передньому рубежі. Керівництво 
Маріупольського морського торговельного порту це добре розуміє і тому постійно допо-
магає прикордонному загону у виконанні завдань з охорони кордону. Глибоко переконаний, 
що ділові взаємовідносини між портовиками та прикордонним загоном й надалі розвива-
тимуться і міцнітимуть. 

ІЗ ПЕРШИХ УСТ
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 Постулати водія
Вереск шин, дзенькіт битого скла, скрегіт металу і 

розпачливі крики людей... Ці враження відомі кожному, 
хто коли-небудь потрапляв в автомобільну аварію 
або був її свідком. Проте якщо дотримуватися заходів 
безпеки і керуватися здоровим глуздом значною мірою 
можна уникнути небезпеки. Розглянемо як саме. 

ПРОФІЛАКТИКА ДТП

Уявіть собі: кожного року по всьому світі в автокатастрофах гине 1,2 мільйона 
осіб, а 50 мільйонів зазнає травм. Це жахливі цифри, які сміливо можна порівнювати 
із кількістю жертв під час ведення тотальних бойових дій. В Україні ситуація із 
безпекою на дорозі абсолютно не краща. Останніми роками у нашій державі 
виникають десятки тисяч автомобільних аварій і катастроф, у яких гинуть та 
отримують травми тисячі людей. 

У заході взяли участь керівництво та 
персонал центру, а також представники 
відомчої служби безпеки дорожнього руху 
та столичного ДАІ. 

Основна мета – на початку нового 
навчального року нагадати про Правила 
дорожнього руху. Адже за період літніх ка-
нікул водії та діти відвикають один від од-
ного, що спричиняє ДТП. Саме дорога до 
школи є небезпекою для школярів: вони 
переходять проїжджу частину в забороне-

них місцях, перебігають вулицю, раптово 
вибігають, прямують між інтенсивним по-
током транспорту, що може призвести до 
тяжких наслідків, які, на жаль, інколи за-
кінчуються загибеллю пішохода. 

За словами фахівців ДАІ, в родині необ-
хідно приділяти належну увагу вихованню 
безпечних навичок поведінки на дорозі, 
пройти зі своїми дітьми безпечним шляхом 
до школи і назад, акцентуючи при цьому 
увагу на можливих небезпечних ситуаціях. 
Навчайте дитину правил безпеки з ранньо-
го віку. Уже дво-трирічній дитині можна 
показувати «зелене» та «червоне» світло на 
пішохідному світлофорі й пояснювати різ-
ницю. Варто врахувати, що до 4 років ди-
тина не здатна зрозуміти й запам’ятати все, 
що їй розповідають про заходи безпеки. 
Важливо формувати в дитини конкретні дії 
безпечної поведінки. Дитина має виходити 
з будинку лише в супроводі дорослого й 
зав жди бути під наглядом. Слід зазначити, 
що до категорії підвищеного ризику нале-
жать діти від 5 до 9 років. Вони енергійні, 

прагнуть до самостійності, але ще не в змо-
зі забезпечити власну безпеку.

Зважаючи на це, служба безпеки до-
рожнього руху Держприкордонслужби 
України закликає водіїв-прикордонників 
бути особливо уважними під час руху по-
близу місць відпочинку дітей і заздалегідь 
знижувати швидкість, не робити обгін 
транспорту, зупинитися і пропустити ді-
тей, які переходять дорогу. Адже, поведін-
ку дитини важко передбачити, і вона може 
несподівано вибігти на дорогу.

Водночас усім батькам слід ще раз 
повторити з дітьми правила безпечної 
поведінки на вулицях і дорогах. Наго-
лосіть дітям на необхідності неухиль-
ного дотримання Правил дорожнього 
руху, обов’язково перевірте засвоєні 
знання. І запам’ятайте, що найкращим 
взірцем поведінки на вулицях та авто-
шляхах для дитини є безпосередньо 
приклад батьків.                                     n

Сторінку підготував 
Максим СІБУРОВ

 Увага: діти на дорозі!
Саме під таким гаслом з 20 серпня по 20 вересня по всій Україні 

проводяться профілактичні заходи щодо попередження дитячого 
дорожньо-транспортного травматизму. В Головному центрі зв’язку, 
автоматизації та захисту інформації Державної прикордонної 
служби України «зелені кашкети» теж долучилися до цього процесу.
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ü Передусім слід дбати про те, 
щоб машина завжди була в доб-
рому технічному стані.

ü Їдучи на авто, слід завжди 
пам’ятати про ремені безпеки, 
оскільки у випадку аварії вони 
можуть врятувати людині життя. 
Ще одне запитання, а чи зможуть 
подушки безпеки замінити реме-
ні? Відповідь однозначна – ні, 
бо подушки безпеки ефективні 
лише тоді, коли ви пристебнуті 
ременем безпеки. Сама подушка 
не дуже допомагає, а в деяких ви-
падках може навіть зашкодити.

ü Часто нам здається, що на 
певних ділянках доріг безпід-
ставно обмежена швидкість пе-
ресування. Однак у більшості ви-
падків перевищення швидкості 
не дає вам значного виграшу в 
часі. Наприклад, якщо ви будете 
їхати 50 кілометрів зі швидкістю 
не 90, а 110 кілометрів за годину, 
то виграш у часі складе лише 6 
хвилин. Тож чи варто ризикувати 
своїм життям і життям пасажирів 
заради кількох хвилин?

ü Якщо дорога мокра або вкри-
та болотом, піском чи гравієм то 
сила зчеплення шин з дорогою 
значно зменшується. Зменшив-
ши швидкість руху, ви зменшує-
те ризик заносу при гальмуван-
ні. Рухаючись у зимовий час 

засніженими або вкритими льо-
дом дорогами, слід користувати-
ся зимовими шинами, які мають 
значно глибші протектори і за-
безпечують краще зчеплення з 
полотном дороги.

ü Алкоголь негативно впливає 
на нервову систему водія. Навіть 
той, хто завжди керує авто дуже 
обережно, під впливом алкого-
лю може їхати дуже ризиковано 
і створити аварійну ситуацію на 
дорозі. Навіть зовсім невелика 
кількість алкоголю негативно 
впливає на реакцію водія. 

ü Необхідно пам’ятати ще одну 
істину, що сонні водії такі ж не-
безпечні, як і п’яні. Ось декілька 
симптомів, які підкажуть вам, 
саме чому не варто вирушати в 
дорогу. Скажімо, ви не можете 
зосередитись і тримати очі від-
критими, не зауважуєте з’їздів 
та дорожніх знаків, не зберігаєте 
дистанції, перетинаєте розділю-
вальну смугу і наїжджаєте на за-
побіжну смугу, або ж не можете 
пригадати останніх подоланих 
кілометрів тощо. Якщо ви від-
чули такі симптоми, то краще 
всього з’їхати з дороги і подріма-
ти або якщо є можливість – по-
мінятися з іншим водієм. Ваша 
безпека та безпека інших людей 
цінніша за час!                            n

Як свідчить статистика ДАІ, 
упродовж першого півріччя 2012 
року сталося майже 12,5 тисяч 
ДТП з потерпілими, у яких за-
гинуло понад 2 тисячі осіб, і ще 
більш ніж 15 тисяч – травмова-
но. Отож у середньому кожну 21 
хвилину в державі трапляється 
дорожньо-транспортна пригода 
з постраждалими, а щодоби на 
автошляхах гине 11 осіб. Відтак 
за показником смертності  Укра-
їна займає друге місце в Європі 
після Росії. В Україні за рік у по-
рівняльних цифрах трапляється 
у 5 разів більше пригод, ніж, на-
приклад, у Німеччині. Причому 
економічні втрати України від 
ДТП за оцінками Світового бан-
ку складають 5 мільярдів доларів. 
Левова їх частка пов’язана саме 
з травматизмом та інвалідністю 
учасників аварій.

Але ж гроші у цих випадках 
далеко не головне. Гинуть, втра-
чають здоров’я і калічаться ті, хто 
міг би щасливо жити і активно 
працювати. Ще страшніше, коли 
гинуть діти. Це взагалі неприй-
нятні, непоправні втрати для 
країни. Це – горе.

Нинішнього року фахівці Дер-
жавтоінспекції проаналізували 
причини дорожньо-транспортних 
пригод із постраждалими. Це на-
самперед порушення Правил 
дорожнього руху, недостатня 
підготовка осіб, які керують ав-
томобілем, слабка їхня реакція 
та технічні несправності авто-
мобілів. За підрахунками експер-
тів, абсолютний лідер у рейтингу 

причин ДТП цієї категорії (май-
же 24 відсотки) – перевищення 
швидкості руху. На другому місці 
– порушення правил маневру-
вання (близько 19,7 відсотка). І 
останнє місце горе-рейтингу по-
ділили порушення правил про-
їзду перехресть (7,3 відсотка), 
недодержання дистанції (7 від-
сотків) та перехід через проїзну 
частину в невстановленому місці 
(6,7 відсотка). 

На жаль, до збільшення ви-
щезгаданої статистики, хоча й у 
невеликій кількості, долучився 
й персонал Державної прикор-
донної служби України. Відтак 
на особистому транспорті при-
кордонників цього року зафіксо-

вано 16 ДТП, у яких загинуло 4 
військовослужбовці та 3 цивільні 
особи, травмовано 5 прикордон-
ників та 4 цивільних громадян. 
Значно менше трапилося ава-
рій на службовому транспорті 
– лише 4, причому жоден охоро-
нець рубежу не постраждав. Тра-
пляється, що причиною аварій 
за участю персоналу відомства 
стає керування автомобілем у не-
тверезому стані. У цих випадках 
позиція керівництва відомства 
принципова, тому любителей 
хильнути оковитої та сісти за 
кермо авто чекають жорсткі дис-
циплінарні стягнення та відпо-
відні висновки з боку команду-
вання.                                          n

 Антирейтинг ситуації  
на вітчизняних шляхах

ü
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10:35 «КОХАННЯ У ВЕЛИКОМУ МІСТІ» 
ICTV

Артем, Ігор і Оле –  люблять 
зваблювати дівчат, після чого 
обговорювати свої «досягнення». 
Але одного разу ця «малина» 
закінчується, тому що усі троє 
виявляють, що більше не можуть 
займатися сексом...

21:25  «ПІРАТИ КАРИБСЬКОГО МОРЯ...» 
1+1

Життя капітана Джека Горобця, 
наповнене захопливими приго-
дами, різко змінюється, коли 
його заклятий ворог викрадає 
судно Джека «Чорну перлину» і 
доньку губернатора Елізабет 
Суон...

22:00 «ОСОБЛИВО НЕБЕЗПЕЧНИЙ»
УКРАЇНА

25-річний Уес колись був найнев-
доволенішим життям дармоїдом 
на землі. Бос постійно сварив 
його, дівчина не звертала уваги, 
і життя поступово ставало рос-
линним. Усі були впевнені, що він 
ніколи нічого не доб’ється...

00:10 «ДВІЙНИК» 
УКРАЇНА

Охоронці порядку збились з ніг, 
шукаючи убивцю. І тоді було вирі-
шено: у лабораторії, на основі 
секретного проекту, клонувати 
жахливого злочинця з надією, що 
двійник виведе поліцію на слід 
лиходія...

06:45 «НАКАЗ: ВОГОНЬ НЕ ВІДКРИВАТИ» 
НТН

1941 рік. Батальйон радянських 
солдатів займає позицію на 
одному з участків східного кор-
дону. Четвертий рік солдати 
служать на цих рубежах, де не-
має бойових дій, проте щохви-
лини їм загрожує небезпека...

11:15 «МАНДРІВКА У ЗАКОХАНІСТЬ»
СТБ

Є багато жінок, які зробили 
прекрасну кар’єру, проте при 
цьому в особистому житті у них 
повна невизначеність. З рока-
ми ці пані розуміють, що ніякий 
професійний успіх не замінить 
сімейного щастя.

12:50 «САЛЮТ, МАРІЄ!» 
ПЕРШИЙ

Проводячи агітацію серед іно-
земних моряків, героїня знайо-
миться з іспанським матросом 
Пабло, який переховується від 
поліції. Наступного разу вони 
зустрічаються лише через де-
кілька років...

02:30 «ВИРОДКИ»
ІНТЕР

Реглен учить своїх пацієнтів про-
являти підсвідоме почуття злості 
фізично, по мірі того, як вона 
наростає у їхньому тілі. Одна з 
його пацієнток, Нола, стала й 
насправді народжувати дітей-
мутантів...

06.00 Х/ф «Вовча зграя»
07.30, 03.45 Агенти впливу
08.30 Правда життя. Сам 

собi суддя
09.00 Т/с «Розкол»
11.00 Т/с «УГРО»
15.00 Т/с «Каменська-3»
18.30 Правда життя. 

Курортна халепа
19.00, 21.45, 00.00, 02.15, 

04.20 Свiдок
19.30 Т/с «Лiтєйний»
22.00 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.30 Х/ф «Огр»
02.45 Речовий доказ
04.50 Уроки тiтоньки Сови
05.25 Правда життя

09.00 Т/с «Не родись 
вродливою»

09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.35 Kids Time
13.40 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Погода
19.40 Пiраньї
19.55 Т/с «Закрита школа»
21.05 Т/с «Щасливi разом»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Короткий курс 

щасливого життя»
00.20 Т/с «Свiтлофор»
01.20 Репортер
01.35 Спортрепортер
01.40 Погода
01.45 Служба розшуку дiтей
01.50 Т/с «Врятувати 

Грейс-3»
02.35 Т/с «Останнiй акорд»
03.25 Зона ночi. Культура
03.30 Сумний П'іро
03.50 Зона ночi
03.55 Богдан Хмельницький
04.40 Зона ночi
04.45 Богдан Хмельницький

07.20 Країна on-line
07.25 ТехноЕра
07.30 Ера бiзнесу
07.45 Невiдоме вiд вiдомих
08.20 Твiй голос
08.40 Кориснi поради
09.00 Пiдсумки тижня
09.10, 11.50, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.25 Контрольна робота
09.55 Ток-шоу «Легко бути 

жiнкою»
11.00 Шеф-кухар країни
12.10, 18.30, 21.20 Дiловий 

свiт
12.25 Темний силует
12.35 Право на захист
13.00 Армiя
13.20 Х/ф «713-й просить 

посадку»
14.35 Вiкно в Америку
15.00, 18.20, 01.20 Новини 

(iз сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.20, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.35 Агро-News
15.55 Х/ф «Синдикат-2». 

1, 2 с.
18.10 Справжня Україна
18.45, 01.30 Сiльрада
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
«Руський блок»

19.30 Фестиваль «Зустрiч 
друзiв. Одеса»

20.20 Вибори-2012. 
Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
«Народно-трудовий 
союз України»

21.00 Пiдсумки дня
21.15 Плюс-мiнус

05.30 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi»
12.00 Новини
12.20 Т/с «Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi»
13.15 Т/с «Анна Герман»
15.15 Право на зустрiч
16.15 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.45 Подробицi. Неформат
20.55 Спорт у Подробицях
21.00 Т/с «Анна Герман»
23.15 Позаочi
00.15 Т/с «Пiд 

прикриттям» �
02.15 Подробицi
02.45 Х/ф «Код убивства: 

Полювання на кiлера»
04.05 Д/ф «Жадiбнiсть. 

Увага, акцiя!»
04.55 Знак якостi

06.15 ТСН

06.45 Снiданок з «1+1»

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з «1+1»

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з «1+1»

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з «1+1»

10.05 Т/с «Слiдаки»

10.50 Т/с «Слiдаки»

11.15 Знiмiть це негайно

12.35 Iлюзiя безпеки

13.45 Пекельна кухня-2

15.15 Росiйськi сiмейнi 

драми

16.40 Пробач менi, моя 

любове

17.45 ТСН. Особливе

18.25 Т/с «Склiфосовський»

19.30 ТСН

20.15 Багатi теж плачуть

21.25 Х/ф «Пiрати 

Карибського моря. 

Прокляття «Чорної 

перлини»

00.55 ТСН

01.10 Х/ф «Шторм»

04.15 Т/с «Слiдаки»

05.00 Iлюзiя безпеки

05.25 Служба розшуку дiтей
05.30 Погода
05.35 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.45 Погода
06.50 Спорт
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Факти тижня
08.45 Факти
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Х/ф «Кохання у 

великому мiстi»
12.35 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.05 Х/ф «Зброя»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Спорт
19.20 Надзвичайнi новини
20.00 Хокей. 

Континентальна лiга: 
ХК «Лев» (Прага) – 
ХК «Донбас» 
(Донецьк)

22.15 Факти. Пiдсумки дня
22.50 Свобода слова
01.10 Спорт
01.20 Надзвичайнi новини
01.50 Погода
01.55 Факти
02.20 Погода
02.25 Свобода слова
04.10 Свiтанок

05.45 Документальний 
детектив

06.10 Т/с «Комiсар Рекс»
06.55 Все буде добре!
09.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
10.40 Х/ф «Батькiвський 

iнстинкт»
Андрій Перева-
лов живе за стан-
дартом: він пра-
цює у ЖЕКу і го-
тується стати та-
том. Якось його 
вагітна дружина 
їде до подруги і 
попадає в ава-
рію. На жаль, її 
врятувати не 
вдається, але ди-
тина залишаєть-

ся живою... 

14.45 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Куб-3
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Детектор брехнi-2
23.45 Т/с «Доктор Хаус»
00.40 Т/с «Комiсар Рекс»
02.20 Вiкна-Спорт
02.30 Х/ф «Два капiтани»
03.35 Нiчний ефiр

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Глухар. 

Повернення»
12.10 Ток-шоу «Нехай 

говорять. Сiльський 
учитель»

15.35, 02.00 Щиросердне 
зiзнання

16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.20 Подiї
17.10, 19.15, 03.35 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
22.00 Х/ф «Особливо 

небезпечний»
00.10 Х/ф «Двiйник»

08.15 М/с «Лiло i Стiч»
08.50 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 30 с.
09.55 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми». 142 с.
10.55 Т/с «Беверлi Хiллз 

90210. Нове 
поколiння». 50 с.

11.55 Твою маму!
12.35, 18.45 Маша та 

моделi-213.20, 20.25 Даєш, молодь!
13.45 Т/с «Маргоша». 51 с.
14.45 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 31 с.
15.50, 00.50 У ТЕТа мама!
16.30 Королева балу-217.40 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.25 Богиня шопiнгу
19.50, 01.15 Досвiдос
20.50 Т/с «Дєтка». 16 с. �
21.50 Одна за всiх
22.15 Т/с «Гра престолiв». 

16 с. �

06.15 Нiмеччина – 
Фарерськi острови. 
Вiдбiр до ЧС 2014

08.15, 15.15 Росiя – Пн. 
Iрландiя. Вiдбiр до ЧС 
2014

10.15, 17.15 Журнал Лiги 
Чемпiонiв

10.45, 22.55 Данiя – Чехiя. 
Вiдбiр до ЧС 2014

12.45 Шотландiя – Сербiя. 
Вiдбiр до ЧС 2014

14.45 Futbol Mundial
17.45 Україна – Мальта. 

Вiдбiр до Євро 2013
19.45, 22.10 Футбол LIVE
20.10  Швецiя – Україна. 

Вiдбiр до ЧЄ-2013
01.10 Швецiя – Україна. 

Вiдбiр до ЧЄ-2013
03.15 Чемпiонат Iспанiї 

Огляд туру
04.15 Чемпiонат Англiї 

Огляд туру

07.20 Країна on-line
07.25 ТехноЕра
07.30 Ера бiзнесу
07.45 Невiдоме вiд вiдомих
08.20, 00.35 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.15, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.25 Свiтло
09.55 Ток-шоу «Легко бути 

жiнкою»
11.00 Документальний 

фiльм
12.10, 18.45, 21.20 Дiловий 

свiт
12.25 Хай щастить
12.50 Х/ф «Салют, Марiє!»
15.00, 18.20, 01.20 Новини 

(iз сурдоперекладом)
15.05 Euronews
15.10, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.20 Ближче до народу
15.55 Х/ф «Синдикат-2». 

3, 4 с.
18.10 Справжня Україна
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Українська 
партiя «Зелена 
планета»

19.30 221. Екстренний 
виклик. Тиждень

20.20 Вибори-2012. 
Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
«Україна 
майбутнього»

21.15 Плюс-мiнус
21.30 Соцiальне шоу 

«Адреналiн»
22.55 «Трiйка», «Кено», 

«Максима»

05.30 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

08.00 Технічне мовлення 
14.00 Д/с «Слiдство вели... 

з Леонiдом 
Каневським»

14.55 Судовi справи
Мета програми –
розповісти ауди-
торії про те, як ви-
конується право-
суддя, що написа-
но у законах, як 
варто поводитися 
у конфліктних си-

туаціях.

15.55 Т/с «Анна Герман»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.45 Подробицi. Неформат
20.55 Спорт у Подробицях
21.00 Футбол. Збiрна 

Англiї – збiрна 
України

00.00 Т/с «Пiд 
прикриттям» 

01.55 Подробицi
02.25 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
02.30 Х/ф «Виродки»
04.05 Д/ф «Жадiбнiсть. 

Цiни»
04.50 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.15 Т/с «Слiдаки»
11.00 Т/с «Слiдаки»
11.25 Знiмiть це негайно
12.45 Iлюзiя безпеки
13.55 Пекельна кухня-2
15.15 Росiйськi сiмейнi 

драми
16.40 Пробач менi, моя 

любове
17.45 ТСН. Особливе
18.25 Т/с «Склiфосовський»
19.30 ТСН
20.15 Мамо, я одружуюсь?
21.30 Мiняю жiнку-6
23.15 ТСН
23.30 Х/ф «Небезпечно 

жити на Лейкв'ю»
02.05 Х/ф «Шторм»

Здійснивши мрію 
свого життя, міль-
йонер Роберт 
Террел створив 
нову технологію, 
здатну контро-
лювати клімат. 
Проте під час до-
слідів у іоносфе-
ру викинуто дуже 
сильний енерге-
тичний заряд.

04.45 Iлюзiя безпеки

05.10 Погода
05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.40 Погода
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.25 Т/с «Опери»
12.30 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.55 Факти. Пiдсумки дня
00.10 Т/с «Кодекс честi-3»
01.10 Спорт
01.15 Надзвичайнi новини
02.10 Погода
02.15 Т/с «Рубiкон»
03.05 Факти
03.35 Погода
03.40 Т/с «Пiд 

прикриттям-2»
04.15 Свiтанок

05.50 Документальний 
детектив

06.15 Все буде добре!
08.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.40 Куб-3
11.15 Х/ф «Мандрiвка у 

закоханiсть»
13.50 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Фермер шукає 

дружину-2
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Вагiтна у 16
23.45 Доньки-матерi
00.45 Т/с «Доктор Хаус»
01.35 Т/с «Комiсар Рекс»

Німецька вівчар-
ка Рекс працює у 
штаті Віденської 
кримінальної по-
ліції у відділі роз-
слідування 
убивств. Гострий 
нюх, безстраш-
ність і відданність 
друзям-полі-
цейським зроби-
ли її справжньою 
загрозою зло-

чинного світу.
03.05 Вiкна-Спорт
03.15 Х/ф «Два капiтани»
04.25 Нiчний ефiр

05.15 Зона ночi
05.15 Т/с «Заколотний 

шлях»
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.35 Погода
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.35 Погода
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.35 Kids Time
13.40 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Погода
19.40 Пiраньї
19.55 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Щасливi разом»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Короткий курс 

щасливого життя»
00.15 Т/с «Свiтлофор»
01.20 Репортер
01.35 Спортрепортер
01.40 Погода
01.45 Т/с «Врятувати 

Грейс-3»

05.50 Легенди карного 
розшуку

06.45 Х/ф «Наказ: вогонь 
не вiдкривати»

08.30 Ранковий «Свiдок»
09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Знахар-2»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «МанГуст-2»
14.30, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
16.30, 19.00, 21.45, 00.00, 

02.10, 04.15 Свiдок
22.00 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.30 Х/ф «Вiйна свiтiв: 

вторгнення»
02.40 Речовий доказ
03.40 Агенти впливу
04.45 Уроки тiтоньки Сови
05.20 Правда життя

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 21.00 Т/с 

«Слiд»
10.00, 22.00 Т/с «Глухар. 

Повернення»
12.10 Ток-шоу «Нехай 

говорять. Канiкули в 
Мексицi»

15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.30 Подiї
17.10, 19.15, 03.45 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.50 Ток-шоу 

«Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
01.00 Х/ф «Особливо 

небезпечний»
02.50 Т/с «У полi зору. 

Другий сезон»

08.20 М/с «Лiло i Стiч»
08.55 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 31 с.
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми». 143 с.
11.00 Т/с «Беверлi Хiллз 

90210. Нове 
поколiння». 51 с.

12.00, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40, 18.45 Маша та 

моделi-213.20, 20.25 Даєш, молодь!
13.45 Т/с «Маргоша». 52 с.
14.45 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 32 с.
15.50, 00.50 У ТЕТа мама!
16.30 Королева балу-217.40 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.50, 01.15 Досвiдос
20.50 Т/с «Дєтка». 17 с. �
21.50 Одна за всiх
22.15 Т/с «Гра престолiв». 

17 с. �

08.15, 13.15 Швецiя – 
Україна. Вiдбiр до ЧЄ-2013

10.00, 15.40, 20.45 
ФУТБОЛ NEWS. LIVE

10.15, 15.10, 00.00, 03.40 
Futbol Mundial

10.45, 18.00 Росiя – Пн. 
Iрландiя. Вiдбiр до ЧС 
2014

12.45 Журнал Лiги 
Чемпiонiв

16.00 Нiмеччина – 
Фарерськi острови. 
Вiдбiр до ЧС 2014

19.55  Iзраїль – Росiя. 
Вiдбiр до ЧС-2014

21.50  Польща – Молдова. 
Вiдбiр до ЧС-2014

00.25  Уругвай – Еквадор. 
Вiдбiр до ЧС-2014

02.25 Iзраїль – Росiя. Вiдбiр 
до ЧС-2014

04.20  Перу – Аргентина. 
Вiдбiр до ЧС-2014
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ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

СЕРЕДА, 12 ВЕРЕСНЯ 2012 РОКУ

ЧЕТВЕР, 13 ВЕРЕСНЯ 2012 РОКУ

06:45 «НАКАЗ: ПЕРЕЙТИ КОРДОН» 
НТН

Герої попередньої стрічки «Наказ: 
вогонь не відкривати» отримують 
довгоочікуване розпорядження: 
перейти кордон. У складних 
умовах Далекого Сходу прохо-
дять перші бойові дії батальйона 
капітана Тихонова.

11:45 «ПІЩАНИЙ ДОЩ» 
СТБ

У відомого телеведучого Ігоря 
Зоріна напередодні весілля 
гине у автокатастрофі нарече-
на. Втрата коханої приводить 
Ігоря до повної апатії та спроб 
суїциду. Проте від смерті його 
рятує мати коханої дівчини...

01:00 «АПОЛОН 13» 
УКРАЇНА

Сюжет картини заснований на 
реальних подіях, що сталися з 
космічним кораб лем із такою ж 
назвою. Згідно із документами 
на борту судна стався вибух, що 
залишив екіпаж без палива і 
зв’язку з Землею...

2:30 «БЛАКИТНИЙ ГРІМ» 
ІНТЕР

Коли поліцейського льотчика 
Мерфі відсторонили від випро-
бувальних польотів, він викрадає 
вертоліт «Блакитний грім», об-
ладнаний за останнім словом 
техніки, і вступає у жорстокий 
двобій із безумним генієм...

06:45 «НАКАЗАНО ВЗЯТИ ЖИВИМ» 
НТН

Дружина лейтенанта Астахова, 
спадкового прикордонника, не 
відразу зрозуміла, наскільки 
великий ризик і висока міра 
відповідальності тих, хто обері-
гає кордон. Втрата пильності 
ледве не вартувала їй життя...

23:20 «МИСЛИВЦІ ЗА ДІАМАНТАМИ» 
1+1

Після блукань мисливець за діа-
мантами Джонні повернувся додо-
му, у сім’ю ван дер Біл, у якій виріс. 
І зовсім несподівано його при-
йомний тато Яків призначив 
Джонні спадкоємцем  діамантової 
імперії в обхід рідного сина.

 01:00 «БРАТИ БЛЮЗ 2000» 
УКРАЇНА

Елвуд Блюз виходить із в’язниці та 
дізнається про смерть брата. Ел-
вуд дуже хоче зібрати групу і грати 
блюз. Він збирає стару команду і 
наживає нових ворогів у особі ро-
сійських мафіозі, поліції та неофа-
шистів із партії«Білі брати».

02:05 «ГОЛИЙ СВІДОК» 
ІНТЕР

На вулиці знайшли убитою 
порноакторку Джулі Спенсер. 
Спершу підозра падає на 
найближчу подругу покій-
ної – Карлі. Проте Карлі може 
сама стати наступною жерт-
вою...

09.25 На зв'язку з урядом
09.55 Ток-шоу «Легко бути 

жiнкою»
11.00 В гостях у Д. Гордона
12.10, 18.45 Дiловий свiт
12.25 Кордон держави

Як держава почи-
нається з кордо-
ну, так і кордон 
починається  з 
людей, які його 
охороняють. І ця 
істина ще раз бу-
ла підтверджена 
під час  футболь-
ного чемпіонату 
Євро-2012,  коли 
іноземних гостей 
з усього світу, на 
українському 
кордоні зустріча-
ли високопрофе-
сійні, ввічливі 
правоохоронці.

12.45 Наша пiсня
13.30 Х/ф «Балтiйське 

небо» 1с.
15.00, 18.20, 01.20 Новини 

(iз сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.20, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.35 Х/ф «Синдикат-2». 

5, 6 с.
17.50 Країну – народовi!
18.10 Справжня Україна
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Всеукраїнське 
об'єднання «Свобода»

19.30 Фестиваль пiснi 
«Коблево». Дует 
«Свiтязь»

20.20 Вибори-2012. 
Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
Н. Королевської 
«Україна – вперед!»

20.50 Мегалот
21.15 Плюс-мiнус

05.30 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-9». 
Заключна серiя

11.10 Детективи
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
13.00 Д/с «Слiдство вели... 

з Леонiдом 
Каневським»

14.55 Судовi справи
15.55 Т/с «Анна Герман»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.45 Подробицi. Неформат
20.55 Спорт у Подробицях
21.00 Т/с «Анна Герман»
23.15 Т/с «Пiд 

прикриттям» �
01.30 Парк автомобiльного 

перiоду
01.55 Подробицi
02.25 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
02.30 Х/ф «Блакитний 

грiм»
04.15 Д/ф «Жадiбнiсть. 

Скiльки зважувати в 
грамах?»

05.00 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.20 Т/с «Слiдаки»
11.05 Т/с «Слiдаки»
11.30 Знiмiть це негайно
12.50 Iлюзiя безпеки
14.00 Пекельна кухня-2
15.15 Росiйськi сiмейнi 

драми
16.40 Пробач менi, моя 

любове
17.45 ТСН. Особливе
18.25 Т/с «Склiфосовський»
19.30 ТСН
20.15 На ножах
21.30 Територiя обману
22.50 Грошi
00.00 ТСН
00.15 Х/ф «Особливий 

вiддiл»
02.00 Х/ф «Небезпечно 

жити на Лейкв'ю»
03.50 ТСН
04.05 Т/с «Слiдаки»
04.55 Iлюзiя безпеки

05.15 Служба розшуку дiтей
05.20 Погода
05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
06.50 Погода
06.55 Спорт
07.00 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Опери»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.55 Факти. Пiдсумки дня
00.10 Т/с «Кодекс честi-3»
01.10 Спорт
01.15 Надзвичайнi новини
02.10 Погода
02.15 Т/с «Рубiкон»
03.00 Факти
03.25 Погода
03.30 Т/с «Пiд прикриттям-

2»
04.20 Свiтанок

06.00 Документальний 
детектив

06.25 Все буде добре!

08.10 Неймовiрна правда 
про зiрок

09.50 Фермер шукає 
дружину-2

11.45 Х/ф «Пiщаний дощ»

13.50 Битва екстрасенсiв

15.55 Все буде добре!

18.00 Вiкна-Новини

18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
Невідомі факти 

про життя зірок 

відчизняного і 

світового шоу-

бізнесу. Цікаві й 

актуальні новини, 

ексклюзивні ін-

терв’ю, відео зі 

знаменитостями. 

20.00 МайстерШеф-2

22.00 Вiкна-Новини

22.40 МайстерШеф-2

00.40 Т/с «Доктор Хаус»

01.25 Т/с «Комiсар Рекс»

02.55 Вiкна-Спорт

03.05 Х/ф «Два капiтани»

04.30 Нiчний ефiр

07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.35 Погода
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.35 Погода
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.35 Kids Time
13.40 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Погода
19.40 Пiраньї
19.55 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Щасливi разом»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Короткий курс 

щасливого життя»
00.15 Т/с «Свiтлофор»
01.20 Репортер
01.40 Спортрепортер
01.45 Погода
01.50 Служба розшуку дiтей
01.55 Т/с «Врятувати 

Грейс-3»
02.35 Т/с «Останнiй акорд»
03.25 Зона ночi. Культура
03.30 Легендарне парi
03.55 Зона ночi
04.00 Богдан Хмельницький

06.45 Х/ф «Наказ: перейти 
кордон»

08.30 Ранковий «Свiдок»
09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Знахар-2»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Т/с «Батькiвщина 

чекає»
14.35, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
16.30, 19.00, 21.45, 00.00, 

02.10, 04.35 Свiдок
22.00 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.30 Х/ф «Зiткнення»
02.40 Речовий доказ
03.35 Агенти впливу
05.05 Уроки тiтоньки Сови
05.20 Правда життя

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 21.00 Т/с 

«Слiд»
10.00, 22.00 Т/с «Глухар. 

Повернення»
12.10 Ток-шоу «Нехай 

говорять. Паралiч 
материнського 
iнстинкту»

15.35, 03.15 Щиросердне 
зiзнання

16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.40 Подiї
17.10, 19.15, 03.55 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 04.00 Ток-шоу 

«Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
01.00 Х/ф «Аполон 13»

08.55 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти». 32 с.

10.00 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми». 144 с.

11.00 Т/с «Беверлi Хiллз 
90210. Нове 
поколiння». 52 с.

12.00, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40, 18.45 Маша та 

моделi-213.20, 20.25 Даєш, молодь!
13.45 Т/с «Маргоша». 53 с.
14.45 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 33 с.
15.50, 00.50 У ТЕТа тато!
16.30 Королева балу-217.40 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.50, 01.15 Досвiдос
20.50 Т/с «Дєтка». 18 с. �
21.50 Одна за всiх
22.15 Т/с «Гра престолiв». 

18 с. �
23.20 Т/с «Ходячi мерцi». 

6 с. �

07.00, 14.40, 03.15 
Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

08.15, 16.30, 22.50 
Iзраїль – Росiя. Вiдбiр 
до ЧС-2014

10.00, 15.40, 22.30 
ФУТБОЛ NEWS. LIVE

10.15 Польща – Молдова. 
Вiдбiр до ЧС-2014

12.40 Уругвай – Еквадор. 
Вiдбiр до ЧС-2014

16.00 Журнал Лiги 
Чемпiонiв

18.30, 20.55 Футбол LIVE
18.55  Севастополь – 

Буковина. Чемпiонат 
України. Перша лiга

22.00 «Один на один з 
Гамулою». 
Ю. Розанов

01.05 Перу – Аргентина. 
Вiдбiр до ЧС-2014

04.15 Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

07.25 ТехноЕра
07.30 Ера бiзнесу
07.45 Невiдоме вiд вiдомих
08.20, 00.35 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.15, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.25 Книга.ua
09.50 Ток-шоу «Легко бути 

жiнкою»
11.00 Здоров'я
12.10, 18.45, 21.25 Дiловий 

свiт
12.25 Аудiєнцiя. Країни вiд 

А до Я
12.50 Крок до зiрок. 

Євробачення
13.35 Х/ф «Балтiйське 

небо». 2 с.
15.00, 18.20, 01.20 Новини 

(iз сурдоперекладом)
15.10 Euronews
15.20, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.25 Х/ф «Зустрiч перед 

розлукою»
16.45 Х/ф «Таємна 

прогулянка»
18.10 Справжня Україна
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Полiтична 
партiя «Зеленi»

19.30 Фестиваль пiснi 
«Коблево». Микола 
Гнатюк

20.20 Вибори-2012. 
Передвиборна 
агiтацiя. Полiтична 
партiя «Наша 
Україна»

21.20 Плюс-мiнус
21.30 Досвiд
22.55 «Трiйка», «Кено», 

«Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.20 Вiд першої особи
23.45 Х/ф «Епоха честi»

05.30 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
11.10 Детективи
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
13.00 Д/с «Слiдство вели... 

з Леонiдом 
Каневським»

14.55 Судовi справи
15.55 Т/с «Анна Герман»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.45 Подробицi. Неформат
20.55 Спорт у Подробицях
21.00 Т/с «Анна Герман». 

Заключна серiя
23.15 Т/с «Пiд прикриттям»
01.30 Подробицi
02.00 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
02.05 Х/ф «Голий свiдок»
03.30 Д/ф «Жадiбнiсть. 

Мережi брехнi»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.30 Т/с «Слiдаки»
11.15 Т/с «Слiдаки»
11.40 Знiмiть це негайно
13.00 Iлюзiя безпеки
14.10 Пекельна кухня-2
15.20 Росiйськi сiмейнi 

драми
16.40 Пробач менi, моя 

любове
17.45 ТСН. Особливе
18.25 Т/с «Склiфосовський»
19.30 ТСН
20.15 Давай, до побачення
21.30 Чотири весiлля
23.05 ТСН
23.20 Х/ф «Мисливцi за 

діамантами»
01.45 Х/ф «Особливий 

вiддiл»
03.30 Пекельна кухня-2
04.20 Т/с «Слiдаки»
05.10 Iлюзiя безпеки

05.15 Погода
05.20 Факти
05.35 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.45 Погода
06.50 Спорт
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Опери»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.35 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.50 Факти. Пiдсумки дня
00.05 Т/с «Кодекс честi-3»
01.05 Спорт
01.15 Надзвичайнi новини
02.05 Погода
02.10 Т/с «Рубiкон»
02.55 Факти
03.20 Погода
03.25 Т/с «Пiд 

прикриттям-2»
04.15 Свiтанок

05.25 Документальний 
детектив

05.50 Все буде добре!
07.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.00 Вагiтна у 16
10.00 Доньки-матерi
11.05 Х/ф «Не пiдганяй 

кохання»
У пухкенької 30-
річної Каті траге-
дія. Коханий вия-
вився бабієм. 6 
років, упродовж 
яких Катя чекала 
на заміжжя, втра-
чені даремно. 
Подруги вирішу-
ють допомогти 
їй: знайти по Ін-
тернету вигідно-
го нареченого, і 
обов’язково за 
кордоном.

13.45 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Зваженi та щасливi-2
21.50 Люфт
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Зваженi та щасливi-2
01.00 Т/с «Доктор Хаус»
01.50 Т/с «Комiсар Рекс»
03.20 Вiкна-Спорт
03.30 Х/ф «Два капiтани»
04.50 Нiчний ефiр

07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.35 Погода
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.35 Погода
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.35 Kids Time
13.40 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Погода
19.40 Пiраньї
19.55 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Щасливi разом»
22.00 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Короткий курс 

щасливого життя»
00.15 Т/с «Свiтлофор»
01.20 Репортер
01.35 Спортрепортер
01.40 Погода
01.50 Служба розшуку дiтей
01.55 Т/с «Врятувати 

Грейс-3»
02.35 Т/с «Останнiй акорд»
03.20 Зона ночi. Культура
03.25 SOLO-MEA
03.55 Зона ночi

06.45 Х/ф «Наказано взяти 
живим»

08.30 Ранковий «Свiдок»
09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Знахар-2»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Батькiвщина 

чекає»
14.35, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
16.30, 19.00, 21.45, 00.00, 

02.15, 04.20 Свiдок
22.00 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
00.30 Х/ф «Янголи 

апокалiпсису»
02.45 Речовий доказ
03.50 Агенти впливу
04.50 Уроки тiтоньки Сови
05.25 Правда життя

09.25, 13.10, 21.00 Т/с 
«Слiд»

10.00, 22.00 Т/с «Глухар. 
Повернення»

11.00 Т/с «Iнтерни»
12.10 Ток-шоу «Нехай 

говорять. Шоста 
дитина»

15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.40 Подiї
17.10, 19.15, 03.55 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 04.00 Ток-шоу 

«Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
01.00 Х/ф «Брати Блюз 

2000»
03.00 Т/с «У полi зору. 

Третiй сезон»

08.20 М/с «Лiло i Стiч»
08.55 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 33 с.
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми». 145 с.
11.00 Т/с «Беверлi Хiллз 

90210. Нове 
поколiння». 53 с.

12.00, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40, 18.45 Маша та 

моделi-213.20, 20.25 Даєш, молодь!
13.45 Т/с «Маргоша». 54 с.
14.45 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 34 с.
15.50, 00.50 У ТЕТа тато!
16.30 Королева балу-217.40 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.50, 01.15 Досвiдос
20.50 Т/с «Дєтка». 19 с. �
21.50 Одна за всiх
22.15 Т/с «Гра престолiв». 

19 с. �

06.00, 08.00, 00.50, 03.00 
Футбол NEWS

06.10, 12.15, 03.15 
Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

07.10, 04.15 Чемпiонат 
Iталiї. Огляд туру

08.15, 01.05 Севастополь – 
Буковина. Чемпiонат 
України. Перша лiга

10.00, 15.40, 22.30 
ФУТБОЛ NEWS. LIVE

10.15 Перу – Аргентина. 
Вiдбiр до ЧС-2014

13.15, 20.30 «Один на один 
з Гамулою». Ю. 
Розанов

13.40 Iзраїль – Росiя. Вiдбiр 
до ЧС-2014

16.00, 22.50 Швецiя – 
Україна. Вiдбiр до ЧЄ-2013

18.00 Польща – Молдова. 
Вiдбiр до ЧС-2014
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21:20 «ПЕРЕВІЗНИК-2» 
1+1

Френк Мартін відходить від справ і 
влаштовується водієм у багату 
родину. Він подружився із сином 
цього сімейства. Коли хлопчика 
викрадають, Мартін використовує 
всі свої навички, щоб повернути 
хлопчину.

22:00 «КРАЩЕ НЕ БУВАЄ» 
УКРАЇНА

Її герой – письменник Мелвін 
Юдолл, який страждає маніа-
кально-депресивним психо-
зом. Найбільша його біда у 
тому, що маючи добре серце та 
гострий розум, Мелвін може не 
говорити віртуозну гидоту.

23:30 «ЧЕРВОНИЙ БАРОН» 
НТН

Юний Джиммі приїздить до ді-
дуся у гості. Дідусь у роки 
Першої світової війни збив ні-
мецького барона, і ось барон 
через 70 років повертається на 
іграшковому літаку і починає 
мстити...

01:00 «ДОРОСЛА НЕСПОДІВАНКА» 
УКРАЇНА

Денні й Уїллер — представники 
компанії, яка торгує напоями. 
Якось вони перевертають ванта-
жівку і відправляються на суд. 
Щоби не опинитися за ґратами, 
вони вирішують взяти участь у 
виховній програмі...

19:00 «ЧОРНА БЛИСКАВКА» 
ICTV

Отримавши у подарунок від 
батька «Волгу-21», Діма виявляє, 
що його машина літає, як вини-
щувач! Проте тепер він не тільки 
безтурботно літає над заторами 
міста, але й повинен стати на 
захист тих, хто йому дорогий.

20:45 «КОД ДА ВІНЧІ» 
НОВИЙ КАНАЛ

Професора Ленгдона підозрюють 
у  злочині, якого він не здійснював. 
Ленгдон знайомиться із крипто-
графом паризької поліції Софі, і 
разом вони намагаються розга-
дати таємницю, яка може підірва-
ти силу католицької церкви.

21:10 «ІНКАСАТОР» 
ICTV

Тай Хеккет повертається додо-
му після служби в Іраку. Після 
довгих пошуків роботи він по-
ступає на інкасаторську служ-
бу. Невдовзі від друга сім’ї 
Майк отримує пропозицію – 
обікрасти свій же ескорт.

22:35 «ПРАВОСУДДЯ ВОВКІВ» 
ІНТЕР

У Мікі Полякова щасливий дар 
вести життя. І все було, поки в 
один день він не постраждав від 
рук старшокласника. Але травма 
подарувала Мікі дар — тепер він 
може убити будь-кого лише 
своїм поглядом.

07.20 ТехноЕра
07.30 Ера бiзнесу
07.40 Глас народу
08.20 Помiж рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00, 01.20 

Пiдсумки дня
09.20, 11.55 Офiцiйна 

хронiка
09.30 Д/ф «Сiмдесятники. 

Костянтин Єршов»
10.05 Ток-шоу «Легко бути 

жiнкою»
11.00 Ток-шоу «Вiра. Надiя. 

Любов»
12.10, 21.15 Дiловий свiт
12.25 «Надвечiр'я» 

з Т. Щербатюк
12.55 Околиця
13.35 Х/ф «Син полку»
15.00 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.20, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.30 Наша пiсня
16.20 Х/ф «22-го червня 

рiвно о 4-й годинi»
17.55 Осiннiй жарт 

з О. Воробей
18.25 Шляхами України
18.50 Жарт з гуртом «Екс-

ББ» та С. Альтовим
19.45 Зiрки гумору 

Ю. Гальцев, 
О. Воробей

20.35, 01.40 After Live (за 
лаштунками Шустер-
Live)

21.25, 22.50 Шустер-Live
22.45 «Трiйка», «Кено», 

«Секунда удачi»
00.00 Пiдсумки

04.45 Т/с «Маршрут 
Милосердя». 
Заключна серiя

07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
11.15 Детективи
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
13.00 Д/с «Слiдство вели... 

з Леонiдом 
Каневським»

14.55 Судовi справи
15.55 Т/с «Анна Герман»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.45 Подробицi. Неформат
20.55 Спорт у Подробицях
21.00 Велика Рiзниця
23.00 Велика полiтика з 

Євгеном Кисельовим
02.30 Подробицi
03.00 Д/с «У центрi 

подiй-3»

06.00 ТСН

06.45 Снiданок з «1+1»

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з «1+1»

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з «1+1»

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з «1+1»

10.30 Т/с «Слiдаки»

11.15 Т/с «Слiдаки»

11.40 Знiмiть це негайно

13.00 Iлюзiя безпеки

14.10 Пекельна кухня-2

15.20 Росiйськi сiмейнi 

драми

16.40 Пробач мене, моя 

любове

17.45 ТСН. Особливе

18.25 Т/с «Склiфосовський»

19.30 ТСН

20.15 Добрий вечiр-2

21.20 Х/ф «Перевiзник-2»

23.15 Х/ф «Морський 

пiхотинець-2»

01.15 Х/ф «Терорист»

03.10 Х/ф «Мисливцi за 

алмазами»

04.55 Iлюзiя безпеки

05.10 Служба розшуку дiтей
05.15 Погода
05.20 Факти
05.35 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.45 Погода
06.50 Спорт
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Опери»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.30 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.55 Факти. Пiдсумки дня
00.10 Т/с «Кодекс честi-3»
01.10 Спорт
01.20 Голi та смiшнi
02.10 Погода
02.15 Т/с «Рубiкон»
03.00 Факти
03.25 Погода
03.35 Т/с «Пiд 

прикриттям-2»
04.15 Свiтанок

05.45 Документальний 
детектив

06.40 Х/ф «Не пiдганяй 
кохання»

09.00 Х/ф «Катерина»
17.55 Вiкна-Новини
18.05 Х/ф «Кавказька 

полонянка, або Новi 
пригоди Шурика»
Шурик, якого на-
правили у одну із 
гірських респуб-
лік збирати 
фольклор, зако-
хується в Ніну. 
Зненацька її ви-
крадають, щоб 
силоміць видати 
заміж. Шурик не 
зразу додумався, 
що сталося, але 
за допомогою 
вірного товари-
ша він звільняє 
«кавказьку поло-
нянку»...

20.00 Нацiональне талант-
шоу «Танцюють 
всi!-5»

22.00 Вiкна-Новини
22.40 Нацiональне талант-

шоу «Танцюють 
всi!-5»

00.10 ВусоЛапоХвiст
01.10 Х/ф «Пiсочний дощ»
02.45 Вiкна-Спорт
02.55 Х/ф «Два капiтани»
04.10 Нiчний ефiр

06.40, 07.05, 07.40, 08.45 
Пiдйом

07.30, 08.30, 19.00 
Репортер

07.35 Погода
08.35 Погода
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.35 Kids Time
13.40 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.30 Спортрепортер
19.35 Погода
19.40 Пiраньї
19.55 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Щасливi разом»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Короткий курс 

щасливого життя»
00.20 Т/с «Свiтлофор»
01.20 Репортер
01.40 Спортрепортер
01.45 Погода
01.50 Т/с «Проовидець-4»
02.35 Т/с «Останнiй акорд»
03.20 Зона ночi. Культура
03.25 Швидкоплинний сон
04.10 Крапка роси

05.50 Легенди карного 
розшуку

06.50 Х/ф «Без права на 
помилку»

08.30 Ранковий «Свiдок»
09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Знахар-2»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Т/с «Батькiвщина 

чекає»
14.30 Т/с «Лiтєйний»
16.30, 19.00, 03.20, 04.55 

Свiдок
19.30 Т/с «Одного разу в 

Ростовi»
23.30 Х/ф «Червоний 

барон»
01.40 Х/ф «Сiнобi»
03.50 Речовий доказ
04.20 Агенти впливу
05.30 Уроки тiтоньки Сови

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Глухар. 

Повернення»
11.00, 21.00 Т/с «Iнтерни»
12.10 Ток-шоу «Нехай 

говорять. Зразкова 
родина»

15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.30 Подiї
17.10, 19.15, 03.45 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.50 Ток-шоу 

«Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
22.00 Х/ф «Краще не 

буває»
01.00 Х/ф «Доросла 

несподiванка»
02.45 Ласкаво просимо

08.20 М/с «Лiло i Стiч»
08.55 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 34 с.
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми». 146 с.
11.00 Т/с «Беверлi Хiллз 

90210. Нове 
поколiння». 54 с.

12.00, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40, 18.45 Маша та 

моделi-213.20, 20.25 Даєш, молодь!
13.45 Т/с «Маргоша». 55 с.
14.45 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти». 35 с.
15.50, 00.50 У ТЕТа тато!
16.30 Королева балу-217.40 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.50 БАгиня шопiнгу. Без 

цензури
20.50 Т/с «Дєтка». 20 с. �
21.50 Одна за всiх
22.15 Т/с «Гра престолiв». 

20 с. �

08.15, 16.00 Перу – 
Аргентина. Вiдбiр до 
ЧС-2014

10.00, 15.40, 22.15 
ФУТБОЛ NEWS. LIVE

10.15, 01.10 Швецiя – 
Україна. Вiдбiр до ЧЄ-2013

13.15 Польща – Молдова. 
Вiдбiр до ЧС-2014

15.15 «Один на один з 
Гамулою». 
Ю. Розанов

18.00 Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

19.00 Iзраїль – Росiя. Вiдбiр 
до ЧС-2014

20.55 Futbol Mundial. 
Прем’єра

21.25  Аугсбург – 
Вольфсбург. 
Чемпiонат Нiмеччини

23.25 Чемпiонат Iспанiї. 
Передмова до туру. 
Прем’єра

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Свiт православ'я
07.00, 23.25 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.40 Олiмпiйський виклик
08.00, 09.40 Шустер-Live
09.25 Школа юного 

суперагента
10.55 «Секрети успiху» 

з Наталею 
Городенською

11.30 Зелений коридор
11.40 Х/ф «Того далекого 

лiта»
12.55 Х/ф «Закон»
15.10 В гостях у Д. Гордона
16.05 Слов'янський базар. 

Вiдкриття
18.10 Золотий гусак
18.35, 01.35 Свiт атома
18.55 Футбол. Чемпiонат 

України. Прем’єр-лiга. 
«Зоря» (Луганськ) – 
«Шахтар» (Донецьк)

20.50 Мегалот
20.55, 01.30 Зворотний 

зв'язок
21.00, 01.20 Пiдсумки дня
21.10 Кабмiн: подiя тижня
21.20 Концертна програма 

до Дня мiста Херсон
22.50 «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00 Твiй голос
23.50 Д/ф фестивалю 

«Покров». «Блокадна 
вiра»

02.00 Фестиваль «Покров». 
«Iмператор, який 
знав свою долю»

04.30 Х/ф «Ласкаво 
просимо, або 
Стороннiм вхiд 
заборонений»

04.45 Знак якостi
05.40 Велика полiтика з 

Євгеном Кисельовим
09.00 Орел i Решка
10.00 Україно, вставай!
10.55 Х/ф «Арифметика 

пiдлостi»
Однокурсниць 
Марину Казанце-
ву і Варю Булат-
нікову пов’язує 
спільна історія. 
Колись у тата 
Марини і мами 
Варі був роман, 
після якого Бо-
рис повернувся у 
сім’ю, а у Людми-
ли життя пішло 
під укіс. Варя ви-
ношує план пом-
сти.

13.00 Х/ф «СМЕРШ»
17.50 Вечiрнiй квартал. 

Спецвипуск
19.00 Розсмiшити комiка
20.00 Подробицi
20.30 Вечiрнiй квартал
22.35 Х/ф «Правосуддя 

вовкiв»
00.40 Битва композиторiв
02.05 Подробицi
02.35 /ф «Жадiбнiсть. 

Смакота»
03.25 Знак якостi

06.15 М/ф «Смурфи»

07.00 Справжнi лiкарi-2

08.00 Свiтське жииття

09.00 Квартирна лотерея 
«ХТО ТАМ?»

10.15 М/с «Тiмон i Пумба»

10.40 М/с «Тiмон i Пумба»

11.05 Х/ф «Голубка»

19.30 ТСН

20.15 Операцiя краса-2

22.00 Х/ф «Друге кохання»
Тетяна – дружи-

на успішного біз-

несмена, у неї є 

все, про що мрі-

ялося у юності. 

Вона вважає се-

бе щасливою 

людиною. Проте 

одного разу 

хтось подзвонив 

у двері. Тетяна 

відкриває і ба-

чить на порозі 

людину із «ко-

лишнього жит-

тя»...

00.05 Х/ф «Перевiзник-2»

01.55 Х/ф «Психи в тюрязi»

03.45 Х/ф «Морський 
пiхотинець-2»

07.05 М/ф «Скубi Ду i 
король гоблiнiв»

08.45 Зiрка YouTube
10.00 Дача
10.30 Квартирне питання
11.35 Стоп-10
12.55 Спорт
13.00 Провокатор
13.20 Твiй рахунок
14.20 Дивитися всiм!
15.25 Х/ф «Заборонене 

царство»
Сюжет розпові-
дає про амери-
канського підліт-
ка, який знахо-
дить у ломбарді 
легендарний по-
сох царя мавп. 
На радостях від 
такої знахідки го-
ловний герой пе-
реміщується у 
часи древнього 
Китаю, де стає 
членом бойового 
загону.

17.50 Максимум в Українi
18.45 Факти. Вечiр
19.00 Х/ф «Чорна 

блискавка»
21.10 Х/ф «Iнкасатор» �
23.05 Наша Russia
00.05 Голi та смiшнi
01.10 Х/ф «Первiсний 

страх» �
03.25 М/ф «Скубi Ду i 

король гоблiнiв»
04.40 Свiтанок

05.20 М/ф «Казка про царя 
Салтана»

06.15 Х/ф «Бiле сонце 
пустелi»

07.45 Караоке на Майданi
08.50 Снiданок з Юлiєю 

Висоцькою
09.00 Їмо вдома
10.10 Зваженi та щасливi-2
15.00 Нацiональне талант-

шоу «Танцюють 
всi!-5»

19.00 Х-Фактор-3
22.20 Х/ф «Кавказька 

полонянка, або Новi 
пригоди Шурика»

00.15 Х/ф «Детектор 
брехнi-2»

01.15 Х/ф «Бiле сонце 
пустелi»
Схід – справа 
тонка. Він не 
прий має тих, хто 
поспішає, й гу-
бить нерішучих. 
Товариш Сухов 
за своє життя 
вивчив цю просту 
істину. Але навіть 
дорога додому 
може затягтися, 
якщо вітер дує зі 
сходу, зводячи 
на шляху перепо-

ни...
02.45 Х/ф «Два капiтани»
03.50 Нiчний ефiр

05.50 Т/с «Останнiй акорд»
07.25 Свiтлого голови
09.00 М/с «Кунг-фу Панда: 

Дивнi легенди»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Готуй
11.00 Пiкнiк
11.55 Новий погляд
12.55 Т/с «Воронiни»
16.50 Х/ф «Наказано 

одружити»
Головний герой 
цієї історії 
капітан-
лейтенант 
Володимир 
Козлов. Він 
людина 
незамінна! Проте 
є одна біда  – 
Володя 
страшенно 
розсіяний, через 
що постійно 
потрапляє у 
незручне 
становище.

19.00 М/ф «Iлля Муромець 
i Соловей-розбiйник»

20.45 Х/ф «Код да Вiнчi»
23.50 Спортрепортер
23.55 Х/ф «Операцiя 

«Летючий слон»»
02.00 Т/с «Проовидець-4»
03.20 Зона ночi. Культура
03.25 Микола Лисенко
04.10 Зона ночi
04.15 Українцi Вiра
05.00 Зона ночi

06.10 Легенди бандитського 
Києва

07.30 Т/с «Прямуючи на 
пiвдень»

09.30 Х/ф «Людина з 
бульвару Капуцинiв»

11.30, 02.10 Речовий доказ
12.00, 23.00 Головний 

свiдок
13.00 Х/ф «Кидали у грi»
15.00 Т/с «УГРО»
19.00 Т/с «Крутi береги»
00.00 Випадковий свiдок
00.25 Х/ф «Пiдривник»
03.45 Агенти впливу
05.15 Уроки тiтоньки Сови
05.35 Правда життя

06.00, 05.20 Срiбний 
апельсин

07.00 Ранок з «Україною»
09.00, 11.00 Т/с «Останнiй 

кордон»
10.00 Додому на свята
12.00, 03.50 Т/с «Дорожнiй 

патруль-8»
13.00, 04.35 Т/с «Дорожнiй 

патруль-9»
14.00 Т/с «Злочин буде 

розкрито»
16.00 Х/ф «Страшна 

красуня»
18.00, 19.20 Т/с «Росiйська 

спадкоємиця»
19.00, 03.30 Подiї
21.10 Х/ф «Крутий»
23.15 Т/с «Ментiвськi 

вiйни-4»
01.15 Х/ф «Кревнi зв'язки»
03.00 Щиросердне зiзнання

07.55 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.00 Мультик з Лунтiком
09.35 М/с «Чорний плащ»
10.35 Дикi та смiшнi
11.00 Т/с «Хто у домi 

господар?»
11.35, 13.15 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
12.40 ТЕТ 2.0
14.25 Одна за всiх
15.35 Мiстер Трололо
16.15 Х/ф «Iсторiя вiчного 

кохання, або 
Попелюшка»

18.45 Х/ф «Zолушка»
20.35 Т/с «Вiсiмдесятi»
22.35 Даєш, молодь!
23.00 Слава зi Славіком 

Славiним
23.05 Т/с «Ходячi мерцi». 

5 с. �
00.55 Х/ф «Об'єкт мого 

захоплення» �
02.40 До свiтанку

07.15 Чемпiонат Англiї. 
Передмова до туру

08.15 Аугсбург – 
Вольфсбург. 
Чемпiонат Нiмеччини

10.00, 14.25, 16.40, 19.45, 
21.45 ФУТБОЛ 
NEWS. LIVE

10.20 Iзраїль – Росiя. Вiдбiр 
до ЧС-2014

12.20 Street Stle
12.30 Швецiя – Україна. 

Вiдбiр до ЧЄ-2013
14.40  Норвiч – Вест Гем. 

Чемпiонат Англiї
16.55  Iллiчiвець – Волинь. 

Чемпiонат України
18.55  Зоря – Шахтар. 

Чемпiонат України
20.55  Хетафе – Барселона. 

Чемпiонат Iспанiї
22.55  Севiлья – Реал. 

Чемпiонат Iспанiї
01.15 Зоря – Шахтар. 

Чемпiонат України
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ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

НЕДІЛЯ, 16 ВЕРЕСНЯ 2012 РОКУ

СКАНВОРД

18:15 «ТРИ МУШКЕТЕРИ» 
НОВИЙ КАНАЛ

Молодий д’Артаньян покинув 
рідну домівку і відправився у 
Париж з надією на місце у полку 
мушкетерів. Випадково в один 
день він образив одразу трьох 
мушкетерів — Атоса, Портоса і 
Араміса...

19:30 «ПРОФЕСІОНАЛ» 
ICTV

Денні Брайс, колишній найма-
ний убивця, отримує повідом-
лення про те, що його напар-
ник – заручник арабського 
шейха. І тепер у Денні немає ін-
ших варіантів, окрім як визволи-
ти свого друга із в’язниці.

20:45 «ЯНГОЛИ І ДЕМОНИ» 
НОВИЙ КАНАЛ

Увесь світ завмер в очікуванні 
здійснення церемонії – вибору 
глави католицької церкви Папи 
Римського, проте у доленосне 
рішення вмішується якась могут-
ня сила – заклятий ворог церк-
ви – таємничий орден Ілюмінатів!

21:55 «ТРИНАДЦЯТЬ» 
ICTV

Наївний Вінс випадково дізна-
ється про швидкий спосіб роз-
багатіти:  просто виконати ін-
струкції, які прийдуть поштою у 
конверті. І оскільки справжній 
адресат помер, хлопець береть-
ся за справу.

06.00 Легенди бандитського 
Києва

07.15 Т/с «Одного разу в 
Ростовi»

11.30 Легенди карного 
розшуку

12.00, 03.40 Агенти впливу
13.00 Т/с «Розкол»
15.10 Т/с «Крутi береги»
19.00 Т/с «Каменська-3»
22.50 Х/ф «Хрещений 

батько-3»
02.05 Речовий доказ
05.05 Уроки тiтоньки Сови
05.35 Правда життя

06.00, 05.00 Срiбний 
апельсин

06.50 Подiї
07.10 Х/ф «Серце дракона: 

Новий початок»
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екрану
11.00 Х/ф «Страшна 

красуня»
13.00, 04.10 Т/с «Дорожнiй 

патруль-9»
15.00 Т/с «Злочин буде 

розкрито»
17.00 Т/с «Бiгль»
19.00, 03.40 Подiї тижня
19.30 Т/с «Iнтерни»
22.15 Ток-шоу «Великий 

футбол»
00.15 Т/с «Ментiвськi 

вiйни-5»
02.10 Х/ф «Кревнi зв'язки»

04.00 Т/с «Про тебе...»
06.50 М/с «Вiнкс»
08.25 Глянець
09.25 Школа доктора 

Комаровського
10.00 Недiля з «Кварталом»
11.05 Х/ф «Солдат Iван 

Бровкiн»
13.10 Х/ф «Iван Бровкiн на 

цiлинi»
15.20 Х/ф «Зникла iмперiя»
17.55 Т/с «Я прийду сама»
20.00 Подробицi тижня
21.00 Т/с «Я прийду сама»
23.05 Що? Де? Коли?
00.20 Х/ф «Дракула Брема 

Стокера»
Фільм-суперви-
довище голлі-
вудського метра 
Френсіса Форда 
Кополи. Екрані-
зація твору Бре-
ма Стокера про 
графа-вампіра 
Влада Дракулу  
трансформована 
режисером із го-
тичного роману 
жахів у захоплю-
ючу історію ко-

хання.

02.40 Подробицi тижня
03.20 Х/ф «Земля проти 

павука»

06.00 М/ф «Дельфiн – 
iсторiя мрiї»

07.15 М/с «Тiмон i Пумба»
07.40 М/с «Тiмон i Пумба»
08.05 Ремонт+
09.00 Лотерея «Лото 

забава»
10.20 Кулiнарнi курси з 

Юлiєю Висоцькою
10.45 Х/ф «Голубка»
19.30 ТСН. Тиждень
20.15 Мiй зможе-2
22.10 Свiтське життя
23.25 ТСН. Тиждень
00.10 Х/ф «Кадилак 

рекордз»
02.30 Х/ф «Давай 

одружимось»
Випадково зу-

стрівшись, вони 

жартома сказали 

одне одному: 

«Давай одружи-

мося». Весілля 

могло і не відбу-

тися, якби не зу-

силля Миколи, 

який терпляче і 

делікатно взяв на 

себе ініціативу 

облаштування 

спільного життя.

03.50 Х/ф «Психи в тюрязi»

05.25 Погода
05.30 Факти
05.45 Погода
05.50 Квартирне питання
06.45 Анекдоти по-

українськи
07.15 Дача
07.45 Твiй рахунок
08.45 Дивитися всiм!
09.50 ОлiмпiЛяпи
11.00 Козирне життя
12.00 Iнший футбол
12.25 Спорт
12.30 Стоп-10
13.30 Наша Russia
14.15 Х/ф «Мiстер Няня»
16.15 Х/ф «Чорна 

блискавка»
18.45 Факти тижня
19.30 Х/ф «Професiонал»
21.55 Х/ф «Тринадцять»
00.00 Х/ф «Забираючи 

життя»
Невловимий се-
рійний вбивця 
упродовж двад-
цяти років при-
своював собі 
особистість своїх  
жертв. Але при-
йшли важкі часи. 
За розслідування 
чергового вбив-
ства береться 
агент ФБР Ілліа-
на Скотт.

02.00 Iнтерактив. Тижневик
02.15 Битва нацiй
04.40 Свiтанок

05.45 М/ф «Мауглi»
06.50 Х/ф «Недiльний тато»
08.40 Снiданок з Юлiєю 

Висоцькою
08.50 Їмо вдома
10.00 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
11.05 Караоке на Майданi
12.05 МайстерШеф-2
16.05 Х-Фактор-3
19.00 Битва екстрасенсiв
20.05 Х/ф «Мамочка моя»
00.15 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
01.15 Х/ф «Недiльний 

тато»
Усього раз на 

тиждень, у неді-

лю, шестирічний 

Альоша бачить 

свого татка. Вже 

півроку як  його-

батьки, Діма і 

Маша, розлучи-

лись. І ось у цей 

татків приїзд 

Альоша весь час 

придумує різні 

хитрощі, щоб та-

то і мама знову 

були разом...

02.45 Нiчний ефiр

06.05 Т/с «Останнiй акорд»
06.55, 08.25 Свiтлi голови
07.45 Церква Христова
08.00 Запитайте у лiкаря
09.15 М/с «Кунг-фу Панда: 

Дивнi легенди»
09.50 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.10 ЛОЛ
11.40 Т/с «Щасливi разом»
13.30 М/ф «Iлля Муромець 

i Соловей-розбiйник»
15.15 Х/ф «Код да Вiнчi»
18.15 Х/ф «Три мушкетери»
20.45 Х/ф «Янголи i 

демони»
23.50 Спортрепортер
23.55 Х/ф «Крутильний 

момент»
Банда байкерів 
«Ріпери» розшу-
кує Кері Форда, 
щоб покарати за 
вбивство, якого 
він не здійсню-
вав. Лідер «Геліо-
нів» мріє розпра-
витися з Кері за 
крадіжку, до якої 
він не причетний. 
Дві банди байке-
рів борються за 

першість.
01.40 Т/с «Проовидець-4»
03.00 Зона ночi. Культура
03.05 Катерина Бiлокур. 

Послання

07.15 М/с «Лунтiк»
07.35 Малята-твiйнята
07.55 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.00 Мультик з Лунтiком
09.35 М/с «Чорний плащ»
10.35 Х/ф «Пригоди 

Буратiно»
13.35 Х/ф «Iсторiя вiчного 

кохання, або 
Попелюшка»

16.00 Т/с «Моя прекрасна 
няня»

17.05 Х/ф «Zолушка»
19.00 Мiстер Трололо
19.55 Даєш, молодь!
20.20 Х/ф «Нiчна варта» �
22.50 FAQ. Як зняти дiвчину 

i т. д.
23.00 Т/с «Ходячi мерцi». 

7 с. �
00.50 Дурнів + 1

10.25 Журнал Лiги 
Чемпiонiв. Прем’єра

10.50, 12.55 Street Stle
11.00 Д/ф «Найкращi 

футболiсти всiх часiв»
12.00, 04.25 Futbol Mundial
12.30, 04.55 Журнал Лiги 

Чемпiонiв
13.25, 15.55, 18.25, 20.55 

Футбол LIVE
13.55  Металург З – 

Говерла. Чемпiонат 
України

16.25  Металург Д – 
Арсенал. Чемпiонат 
України

18.55  Таврiя – Кривбас. 
Чемпiонат України

21.40  Торiно – Iнтер. 
Чемпiонат Iталiї

00.00 Металург З – Говерла. 
Чемпiонат України

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Крок до зiрок
07.05 Д/ф «Покров». 

«Обитель Святого 
Антонiя»

07.35 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.20 Кориснi поради
08.30 Футбол України
09.05 Армiя
09.20 Смiшний та ще 

смiшнiший
09.45 Хто в домi хазяїн?
10.05 Крок до зiрок. 

Євробачення
10.45 Країну – народовi!
11.05 Караоке для дорослих
12.05 Шеф-кухар країни
12.55 Ближче до народу
13.30 Раптова слава
14.30 Х/ф «Обелiск»
16.15 Золотий гусак
16.45 Маю честь запросити
17.35 Дiловий свiт. Тиждень
18.20 Лiтнiй жарт 

з М. Лукинським
18.50 Вiтас. Новий концерт
20.40 Офiцiйна хронiка
20.50, 01.55 Головний 

аргумент
21.00, 01.20 Пiдсумки 

тижня
21.35 Точка зору
22.00 Фольк-music
22.55 «Трiйка», «Кено», 

«Максима»
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки
23.35 Олiмпiйський виклик
23.50 Д/ф фестивалю 

«Покров» «Братiя»
02.05 Кабмiн: подiя тижня
02.15 Фестиваль «Покров». 

«Ноµв ковчег»
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ПРИКОРДОННИК

УКРАЇНИ
Програму телебачення та сканворд надано ТОВ «Мега-Поліграф»

Саша Гекава
Запорізька область.  
Допоможіть знайти 3-річну 
жительку м. Токмака 
Сашу Гекаву!

13 квітня 2012 року разом з матір`ю виїхала 
з дому у невідомому напрямку. Протягом 
літа 2012 року їх бачили у Луганській, 
Харківській та Київській областях, але де 
вони перебувають наразі – невідомо.
Прикмети дитини: на вигляд 3-4 роки, 
середньої статури, 60-70 см на зріст; світле 
волосся середньої довжини, кругле обличчя, 
світлі очі. 

ПРО ПРИСВОЄННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЗВАНЬ

Відповіді на сканворд, 
опублікований у цьому номері:

ЦІКАВІ ФАКТИ ПРО ТВАРИН

ВІД ЩИРОГО СЕРЦЯ!

Щиро вітаємо із Днем народження  чарівну жінку, улюблену 
доньку та сестру – інспектора прикордонної служби ВПС 
«Ужгород» Чопського прикордонного загону старшину  
ІВАНОВУ Оксану!  Нехай здійснюються найзаповітніші мрії, 
нехай земний шлях встеляється пелюстками троянд, а у твоєму 
серці панує любов! 

Батьки, брат Володимир та товариші по службі.

Керівництво та персонал ВПС «Павловичі» Львівського 
прикордонного загону від щирого серця вітає з Днем народження 
інспектора ПС молодшого сержанта  РОЩЕНКО Маріанну 
Іванівну, старшину – начальника відділення логістики прапорщика 
КОБІЛЬНИКА Андрія Ярославовича, молодшого інспектора ПС 
молодшого сержанта ЛЕОНТЬЄВА Павла Вікторовича! 
Бажаємо міцного здоров’я, широкого життєвого шляху, успіхів у 
службовій діяльності та невичерпної життєвої енергії!  

Колектив відділу прикордонної служби «Новоселиця» 
Чопського прикордонного загону сердечно вітає 
з Днем народження начальника ВПС «Новоселиця» 
капітана АНДРОЩУКА Романа Валерійовича, молодшого 
інспектора ПС 1 категорії – дозиметриста сержанта 
КУЗЬМІНА Ігоря Сергійовича,  ДІПС 3 категорії 
сержанта ЧАЙКІНА Дениса Костянтиновича!       
Бажаємо Вам міцного здоров’я,  широкого життєвого шляху 
та плідної роботи на благо нашого краю! Нехай 
у Ваших задумах завжди буде мудрість, у службових справах – 
підтримка однодумців, у серці – добре і сонячно 
від людської вдячності! Нехай Ваш життєвий і професійний 
шлях буде наповнений новими злетами та досягненнями, 
а все зроблене Вами добро вертається сторицею! 
Нехай щастить завжди та всюди, і хай Бог благословляє 
усе Ваше подальше життя! 

Керівництво та персонал 
Національної академії 
Державної прикордонної 
служби України 
висловлюють глибоке 
співчуття рідним і близьким 
з приводу непоправної 
втрати – смерті начальника 
докторантури – головного 
наукового співробітника, 
доктора педагогічних наук, 
професора Національної 
академії Державної 
прикордонної служби 
України полковника

Ігоря Олександровича ГРЯЗНОВА

Світла пам'ять про надійного 
товариша, професіонала 
та чуйну людину 
назавжди залишається 
в наших серцях.

ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ

від 30 серпня 2012 року № 414-ОС
полковник 
по Національній академії Державної прикордонної служ-
би України імені Богдана Хмельницького
підполковнику МАЛАНЧІЮ Миколі Олександровичу 

від 3 вересня 2012 року  № 426-ОС
полковник
по Адміністрації Державної прикордонної служби України
підполковнику КОШМАНУ Володимиру Володимировичу 
 Управління кадрів АДПСУ

За повідомленням 
прес-служби Держрезерву 

Також вітамінізоване борошно повинні споживати 
ті, хто пережив чорнобильську катастрофу, повінь, зем-
летрус чи інші природні катаклізми. У ньому багато ко-
рисних мікроелементів, які виводять токсини з організ-
му та додають сили й енергії.

«Вчені довели, що організму людини впоратися зі 
стресовими станами допомагають селен, залізо, вітаміни 
В

1
 і В

2
: всі ці корисні складові є в нашій продукції. Сьо-

годні ми почали випуск вітамінізованого борошна, в пер-
спективі будемо збагачувати м’ясо та інші продукти держ-
резерву», – заявив Голова Держрезерву України Олексій 
ЛЕЛЮК.

У майбутньому ці продукти планують реалізовувати не 
лише в Україні, а й за кордоном. Ними уже зацікавились у 
Молдові та Росії.                                                                        n

 Українське суперборошно
У Харківській області на 

Новопокровському комбінаті 
хлібопродуктів запустили нову сучасну 
лінію фасування борошна, до складу 
якого входять тіамін, рибофлавін, 
залізо, нікотинова кислота та вітаміни 
групи В. Щоб зміцнити організм після 
стресу чи роботи в екстремальних 
умовах його рекомендують вживати 
співробітникам МНС, рятувальникам, 
шахтарям тощо.

ЗНАЙ НАШИХ!

 Домашній кіт муркотить з частотою 26 
циклів у секунду. З такою ж частотою пра-
цює дизельний двигун.
 Муха живе лише 14 днів.
 Південноамериканський гігантський 
мурахоїд з’їдає близько 30 000 мурашок в 
день.
 Довжина язика жирафи досягає пів-
метра, і за його допомогою він чистить свої 
вуха.

 Верблюд дійсно плюється в тих, хто 
його дратує.
 Мільйони дерев випадково саджають 
білки. Вони закопують у землю горіхи, а по-
тім забувають, де їх сховали.
 У давньому Єгипті головними шкідни-
ками полів вважалися не жуки і навіть не 
сарана, а... гіпопотами.
 Зебра біла з чорними смужками, а не 
навпаки.

 Самиця броненосця може затримувати 
пологи на термін до двох років.
 У тілі гусені більше м’язів, ніж у тілі лю-
дини.
 Щур може обходитись без води довше, 
ніж верблюд.
 За добу синиця годує своїх пташенят 
тисячу разів.

Çа повідомленнями www.eco-live.com.ua

ВІЗИТНА КАРТКА

В Одесі відбулося відкриття виконаного 
у вигляді монумента туристичного логотипа 
«Південної Пальміри». 

Влас.інф.

Новий логотип – помаранчевий якір у формі серця, 
в якому  можна впізнати маяк і амфору. Саме цей знак 
скоро може з’явитися на вуличних покажчиках, турис-
тичних буклетах, чашках і фірмових футболках, і буде 
асоціюватися у свідомості туристів з містом.

 Розробником логотипа є студія Артемія Лебедєва.
 «Серце-якір містить у собі історію, минуле, сучасне і 

майбутнє Одеси. Ця фігура стане одним з найупізнаваніших 
об'єктів нарівні з Оперним театром і Потьомкінськими схо-
дами», – сказав міський голова Одеси Олексій КОСТУСЄВ.

 Монумент розташований у самому центрі міста – на 
перетині вулиць Пушкінської і Ланжеронівської – у без-
посередній близькості від таких архітектурних «візитних 
карток» Одеси, як Оперний театр, пам'ятник Дюку де Рі-
шельє і Будинок міської думи.                                             n

 Одеса отримала туристичний логотип


